SUUNTO AMBIT2S 2.0
POUZIVATELSKA PRIRUCKA



L =] 274 1 T L OO 6

2 lkony a segmenty na displeji . ... 8
3 Pouzivanie tlagidiel ........ccooererieninienenerereee v 9
3.1 Pouzivanie podsvietenia a zamku tlacidiel . N
4 ZaCINAME ..ot .13
5 Prisposobenie zariadenia Suunto Ambit2 S ... .. 15
5.1 Pripojenie na Movescount ..........cccceeveiiieennne . 15

5.2 Aktualizovanie zariadenia Suunto Ambit2 S
5.3 Vlastné sportové rezimy ...

5.4 Aplikacie Suunto ............... .. 20
5.5 Invertovanie displeja ......ccoeceevereeereenieieee e 21
5.6 Nastavenie kontrastu displeja .......ccceeereerneeiereeenienieeceeneens 22
6 Pouzivanie reZimu Time (Cas) cweoweeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneaeeas 24
6.1 Zmena nastavenia casu ..... .. 24
6.2 Pouzivanie GPS ¢asomiery ... .. 29
7 Merace .......cooevveeiiiinieecee, . 31
7.1 AKtiVAcia StOPIEK ..ovveeeeeieeee e 31
7.2 PouZivanie StOPIEK ....cecveeereereee e 32
7.3 OdpOoZitavaci METAC .....ceveeeeeeereerieee e see e ee e e 33
8 NAVIGACIA 1.uveereeieiee et s e e e e e as 35

8.1 Pouzivanie GPS ... 35
8.1.1 Ziskanie signalu GPS ........cccveieeeereeeeeeeereee e 35

8.1.2 GPS siete a formaty polohy ......ccceecvveeieeciceeeeeeee 36
8.1.3 Presnost’ GPS a uspora energie . 38
8.2 Kontrola polohy .......ccccceveerveceernnnnee. 38

8.3 Navigacia POl ....ccooiiiiiieeeeee e
8.3.1 Pridanie vasej polohy ako miesta zaujmu (POI) ...........
8.3.2 Navigovanie k miestu zaujmu (POI) .....cccevveevrverceeene 42



8.3.3 Odstranenie miesta zaujmu (POI) ....cccovveeeeereeceeenee 45

8.4 Navigacia po trase .......ccccoceveveeeerennenn. .. 48
8.4.1 Pridanie trasy ............... .. 48
8.4.2 Navigovanie po trase ... .. 49
8.4.3 Poc¢as navigacie ............ ... 53
8.4.4 Odstranenie trasy .. .. 55

9 Pouzivanie 3D kompasu ........ . 56

9.1 Kalibracia kompasu .........ccc....... .. 57

9.2 Nastavenie hodnoty deklinacie ........cccocceveevercencceneeceee 58

9.3 Nastavenie zadmku KUrzu .......c.ccocevererenineneneneneneseseniee 60

10 Pouzivanie Sportovych reZimov ........cccceeceveereeseseeneeneecee e 62

10.1 SPOIrtOVE r@ZIMY .....oeeeeeeececeeeeeeeeeeeeee e ee e e 62

10.2 Doplnkové moznosti v §portovych rezimoch ...................... 63

10.3 Pouzivanie hrudnNého PASU .......cceeceveereerieecee e 65

10.4 Nasadenie hrudného PASU ......cccevceerieieriereee e 66

10.5 Zacatie CVICeNIa .......coociiiiiiii e 68

10.6 POCAS CVIEENIA ...cccueiiiiiiiiie e 70
10.6.1 Zaznamenavanie trasy .....ccccccceeeeieeeeenieeee e 70
10.6.2 Vytvaranie KOl ......ccoceeeeeceecereeeeee e 71
10.6.3 Zaznam nadmorskej VYSKY ...cccoovererieicceneeeeeeee 72
10.6.4 Pouzivanie kompasu pocas CVIiCeNia ...cceeeveeeeereeeneennnns 74
10.6.5 Pouzivanie intervalového meraca .......cccocoevvevenenennne 75
10.6.6 Navigovanie pocas CVIEeNIa ......occueeereieeeereieereenineeeenne 77
10.6.7 Vyhradanie cesty spat pocas cvicenia: ...... 79

10.6.8 Pouzivanie funkcie Track back (Navrat spat) .
10.6.9 Automatické prerusenie ......cccceeceveecercesceseee e 81
10.7 Zobrazenie zdznamnika PO CVIEENT ..cceveueereeereeecereeseeeeeen 83
10.7.1 Indikator zostavajucej pamate ........cccccevvveveeiveceereens 85



10.7.2 Dynamicky sUhrn cvicenia .......ccoeceeveeceereeneeseecee e
10.7.3 Cas zotavenia .......coeeeveeererunen.
10.8 Pouzitie naplanovanych pohybov ..
11 MUHiSPOrtovy tréning ...cccocceeeeceeeceeee e
11.1 Manudlne prepinanie $portovych rezimov v priebehu
CVICENIA ..ot 920
11.2 Pouzivanie vopred nakonfigurovaného multisportového
FEZIMU .ottt s 91
12 Plavanie .....ccccceeeveeeenene .
12.1 Plavanie v bazéne ... 93
12.2 PlAvanie V Prirode ......ccocceeveeeeereereee e scee e s 94
12.3 Vyucba plaveckych stylov do Suunto Ambit2 S .................. 9%
12.4 NACVIK PlAVANIA coveeieeieeeeee e 98
13 FusedSpeed ................ ... 100
14 Uprava nastaveni ....... ... 103
14.1 Servisnd ponuka .....c.cceeeeveeverieenieenennns
15 Parovanie zariadenia POD/hrudného pasu ..

15.1 Pouzivanie zariadenia Foot POD ....... 113
15.2 Kalibrovanie power PODov a sklonu . 115
16 1KONY <o 118

17 Starostlivost a udrzba ...
17.1 Odolnost’ vogi vode

17.2 Nabijanie batérie ......cccccecvreurnnnn. . 122
17.3 Vymena batérie v hrudnom pase ... 124
18 Technické Udaje ....ccoeveveeveeereeeee . 125

18.1 Ochranna znamka .
18.2 Zhoda s FCC ..



184 CE o e 127

18.5 Autorské prava ................ . 127
18.6 Oznamenie o patentoch .... 128
18.7 ZAruka ....ccoeveveeereeeenans . 128



1 BEZPECNOST

Typy bezpeénostnych opatreni

VAROVANIE: - je polzité v spojeni s postupom alebo situdciou,
ktoré spdsobia poranenia alebo smrr.

I\ pozor: - je pouzité v spojeni s postupom alebo situdciou, ktoré
mézu spdsobit’ poskodenie wrobku.

& PozNAMKA: - je polzité na zddéraznenie délezitych informadcir.

@ TIP: - je pouzité na extra tipy k pousivaniu funkcii zariadenia.

Bezpeénostné opatrenia

VAROVANIE: AJ KED NASE VYROBKY SPLNAJU PRIEMYSLOVE
STANDARDY, MOZE PRI KONTAKTE VYROBKU S POKOZKOU DO/ST
K ALERGICKE] REAKCII ALEBO PODRAZDENIU POKOZKY. V TYCHTO
PRIPADOCH OKAMZITE PRESTANTE VYROBOK POUZIVAT A
KONTAKTUJTE LEKARA.

VAROVANIE: PRED ZACATIM CVIC EBNEHO PROGRAMU SA
INFORMU/TE U LEKARA. PREPINANIE MOZE SPOSOBIT VAZNE
PORANENIA.



VAROVANIE: IBA NA REKREACNE POUZITIE.

VAROVANIE: NIKDY SA NESPOLIEHAJTE VYHRADNE NA GPS
ALEBO VYDRZ BATERIE. VZDY NA ZAISTENIE SVOJEJ BEZPECNOSTI
POUZIVAJTE MAPY A DALSIE ZALOZNE MATERIALY.

/\ POZOR: NA VIROBOK NEPOUZIVA |JTE ZIADNE ROZPUSTADLA,
MOHOL BY SA POSKODIT POVRCH.

A POZOR: NA VYROBOK NEPOUZIVAJTE ZIADNE REPELENTY PROT!
HMYZU, MOHOL BY SA POSKODIT POVRCH.

A POZOR: NEODHADZUJTE VYROBOK DO KOMUNALNEHO
ODPADU, ALE PO SKONCENIZIVOTNOSTI S NIM ZACHADZAJTE AKO
S ELEKTRONICKY M ODPADOM.

/\ POZOR: PREDCHADZA |/TE NARAZU ALEBO PADU, MOHOL BY SA
POSKODIT.



2 IKONY A SEGMENTY NA DISPLE]JI

ERSELZ:3

O chronograph E interval timer
‘\. settings 6 button lock
& signal strength = battery
& pairing ® current screen
¥ heart rate =1 button indicators
—f sport mode A up/increase
A alarm P next/confirm

v

down / decrease

Pre Uplny zoznam ikon zariadenia Suunto Ambit2 S pozri 76 /cons.



3 POUZIVANIE TLACIDIEL

Zariadenie Suunto Ambit2 S ma pat tlacidiel, ktoré umoziuiju

pristup k vietkym funkciam.
START
“H

NEXT x
2sec
a

LOCK 2sec

[Start Stopl:

» otvori vodnu ponuku

» prerusi alebo obnovi cvigenie alebo mera¢

» podrzanie stlateného pre zastavenie a ulozenie cvicenia

» zvysenie hodnoty alebo presun nahor v nastaveniach

[Next]:

« prepinanie medzi displejmi

« podrzanie stlateného pre otvorenie/ukongenie ponuky moznosti

» podrzanie stlaceného v 3portovych rezimoch pre otvorenie/
ukon¢enie ponuky moznosti

« potvrdenie nastavenia

[Light Lock]:

» aktivacia podsvietenia

» podrzanie stlateného pre zamknutie/odomknutie tlacidiel

* znizenie hodnoty alebo presun nadol v nastaveniach

[View]:



10

* zmena zobrazeni v rezime TIME (¢as) a pocas cvicenia

» podrzanie stlaceného pre prepnutie displeja zo svetlého na
tmavy a spat’

* podrzanie stlaceného pre pristup ku kontextovym skratkam
(pozri nizsie)

[Back Lapl:

* navrat na predchadzajuci krok

» pridanie kola pocas cvicenia

@ TIP: Pri zmendch hodndt moézete zwis it nichlost' podr:anim
stlaceného tlacidla [Start Stop] alebo [Light Lock], a kim sa
hodnoty nezacnu menit richlejsie.

Definovanie skratiek

V predvolenom nastaveni sa podrzanim stlaceného tlacidla [View] v

rezime TIME (CAS) prepne medzi svetlym a tmavym displejom. Toto

spravanie pri stlageni tlacidla mozno zmenit na pristup ku

konkrétnej moznosti menu.

Definovanie skratky:

1. Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

2. Prejdite na polozku menu, pre ktoru chcete vytvorit skratku.

3. Podrzanim stlaceného tlacidla [View] vytvorite skratku.

& PozNAMKA: Skratky sa nedaju vytvorit pre vsetky polozky
ponuky, napriklad pre jednotlivé zaznamy.



V ostatnych rezimoch sa podrzanim stlaceného tlacidla [View]
otvoria preddefinované skratky. Ked je napriklad kompas aktivny,
mézete ho spustit nastavenim podrzania stlaceného tlacidla [View].

3.1 Pouzivanie podsvietenia a zamku tlagidiel

Stlagenim tlacidla [Light Lock] sa aktivuje podsvietenie. Podsvietenie
mbzete nastavit' v nastaveniach hodiniek v ¢asti GENERAL
(VSEOBECNE) / Tones/display (Tény/displej) / Backlight
(Podsvietenie).

Podrzanim stlaceného tlacidla [Light Lock] sa zamknU alebo
odomknu tlacidla. Zamykanie tlagidiel mozete nastavit' v
nastaveniach hodiniek v ¢asti GENERAL (VSEOBECNE) / Tones/
display (Tény/displej) / Backlight (Podsvietenie).




12

@ TIP: V $portowych rezimoch vyberte moznost' nastavenia
uzamknutia tlacidiel Actions only (Iba akcie), aby ste zabranili
neziaducemu spusteniu alebo zastaveniu zaznamendvania. Aj ked' su
tlacidld [Back Lap] a [Start Stop] zamknuté, mézete aktivovar
podsvietenie stlacenim tlacidla [Light Lock], prepinat medzi
displejmi stlacenim tlacidla [Next] a prepinat medzi zobrazeniami
stlacenim tlac¢idla [View].



4 ZACINAME

Zariadenie Suunto Ambit2 S sa po pripojeni k pocitacu alebo
nabijacke USB prostrednictvom dodaného kabla USB automaticky
prebudi.

Uplné nabitie Uplne vybitej batérie trva 2 — 3 hodiny. Ked je
pripojeny kabel USB, tlacidla su zablokované.

Zacatie pouzivania hodiniek:

1.




14

Language

| Engish 7

Step 1/4
Units




5 PRISPOSOBENIE ZARIADENIA SUUNTO
AMBIT2 S

5.1 Pripojenie na Movescount

http://www.movescount.com/ je vas bezplatny osobny dennik a
online sportova komunita, ktord vdm ponuka bohaty vyber
nastrojov na organizovanie vasich kazdodennych aktivit a na
vytvdranie putavych pribehov o vasom cvi¢eni. Movescount
umoziiuje prendsat’ vase zaznamenané zaznamy cvic¢enia zo
zariadenia Suunto Ambit2 S na Movescount a prispdsobit hodinky
vasim potrebam.

@ TIP: Pripojte sa na Movescount a ziskafte najnovsi softvér pre
zariadenie Suunto Ambit2 S, v pripade, e je k dispozicii
aktualizdcia.

Zacnite nainstalovanim aplikacie Moveslink:

1. Prejdite na adresu www.movescount.com/moveslink.

2. Nacitajte, nainstalujte a aktivujte najnovsiu verziu aplikacie
Moveslink.



M www.movescount.com/moveslink

=

MAC[H-

pcI{}-

=\

& POZNAMKA: Ked je Moveslink aktivny, na displeji pocitaca sa
zobrazuje ikona Moveslink.

Postup registracie k Movescount:

1. Otvorte www.movescount.com.

2. Vytvorte si Gcet.

1.

M www.movescount.com l

16



& pozNAMKA: Po prvom pripojeni zariadenia Suunto Ambit2 S k
Movescount.com sa vietky informdcie (vrdtane nastaveni hodiniek)
prenesu z hodiniek do vasho uctu Movescount. Pridalsom pripojeni
zariadenia Suunto Ambit2 S na Movescount.com sa synchronizuju
zmeny v nastaveniach a sportovych rezimoch ulozené v
Movescount.com a v hodinkdch.

5.2 Aktualizovanie zariadenia Suunto Ambit2 S

Softvér zariadenia Suunto Ambit2 S mézete automaticky
aktualizovat na Movescount.

& PoZNAMKA: Ked aktualizujete softvér zariadenia Suunto
Ambit2 S, vsetky existujice zdznamy sa automaticky presund na
Movescount a odstrdnia sa z hodiniek.

Postup aktualizacie softvéru zariadenia Suunto Ambit2 S :

1. Prejdite na adresu www.movescount.com/moveslink a
nainstalujte aplikaciu Moveslink.

2. Pripojte zariadenie Suunto Ambit2 S k po¢itacu USB kablom
Suunto. Aplikacia Moveslink automaticky skontroluje
aktualizacie softvéru. Ak je k dispozicii aktualizacia, hodinky sa
aktualizuju.



& rPozNAMKA: Aplikdciu Moveslink méete pouzivar bez
registrovania na Movescount. Sluz ba Movescount vsak vel'mi
rozsiruje pouzitel'nost, prispésobenie a mo:nosti nastavenia
zariadenia Suunto Ambit2 S . Okrem toho zobrazuje zaznamenané
trasy a dakfe udaje z vasich aktivit. Z tychto dévodov odporicame
vytvorit si ucet na Movescount, aby ste potencidl svojich hodiniek
vyuUili naplno.

5.3 Vlastné Sportové rezimy

Okrem predvolenych sportovych rezimov ulozenych v hodinkach
mozete na Movescount vytvorit a upravovat vlastné sportové
rezimy.

Vlastny $portovy rezim méze obsahovat 1 az 8 réznych displejov
Sportového rezimu. V plnom zozname moézete urgit, ktoré udaje sa
zobrazia na jednotlivych displejoch. Mozete prispdsobit napriklad
limity srdcovej frekvencie pre jednotlivé sporty, vzdialenost
automatického kola alebo frekvenciu zaznamenavania pre
optimalizaciu presnosti merania a vydrze batérie.

Kazdy sportovy rezim s aktivovanou funkciou GPS méze pouzivat aj
moznost Quick Navigation (Rychla navigacia). V predvolenom
nastaveni je tato funkcia vypnutd. Ked’ vyberiete moznost POI
(Miesto zdujmu) alebo Route (Trasa), zobrazi sa vyskakovaci zoznam
miest zaujmu alebo tras, ktoré ste v hodinkach definovali na
zaciatku cvigenia.

18



Do zariadenia Suunto Ambit2 S mézete presunut az 10 réznych
§portovych rezimov vytvorenych na Movescount. Aktivny moze byt
vzdy iba jeden $portovy rezim.

@ TIP: Na Movescount mé:ete takisto upravie predvolené sportové
rezimy.

Pomocou funkcie Autoscroll (Automatické postuvanie) mézete
nastavit hodinky tak, aby sa na displeji automaticky posuvali vase
$portové rezimy. Funkciu mézete aktivovat a interval zobrazovania
informacii o vlastnych sportovych rezimoch definovat na webe
Movescount. Pocas cvicenia mozete funkciu Autoscroll (Automatické
posuvanie) zapnut alebo vypnut bez toho, aby to malo vplyv na
nastavenia vykonané na webe Movescount.

Postup zapnutia/vypnutia funkcie Autoscroll (Automatické

posuvanie) pocas cvi¢enia:

1. V §portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a
vyberte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Pomocou tlacidla [Start Stop] prejdite na polozku Autoscroll
(Automatické posuvanie) a vyberte ju stlacenim tlacidla [Next].

4. Stlacenim tlacidla [Start Stop] alebo [Light Lock] nastavte funkciu
Autoscroll (Automatické posuvanie) na moznost On/Off (Zap./
Vyp.) a potvrd'te tlagidlom [Next].



Hold to

enter ACTIVATE Autoscroll
options

5.4 Aplikacie Suunto

Aplikacie Suunto umoziuju d’alsie prispdsobenie zariadenia Suunto
Ambit2 S . Navstivte sekciu Suunto App Zone na webe Movescount.
Najdete tu aplikacie, ako s merace a pocitadla, ktoré su k dispozicii
pre vase zariadenie. Ak nemézete najst to, ¢o potrebujete, vytvorte
si vlastnu aplikaciu nastrojom Suunto App Designer. Aplikacie
mézete vytvorit napriklad pre vypocet odhadu vysledku maraténu
alebo sklonu kopca na lyziarskej drahe.

Postup pridania aplikacie Suunto do zariadenia Suunto Ambit2 S :

20



1.

Otvorte sekciu PLAN & CREATE (Planovanie a vytvaranie) v
komunite Movescount, vyberte moznost App Zone a
prechadzajte existujucimi Suunto aplikaciami. Ak chcete vytvorit
vlastnu aplikdciu, prejdite na sekciu PLAN & CREATE (Planovanie
a vytvaranie) vo svojom profile a vyberte moznost App Designer.
Pridajte Suunto aplikaciu do sportového rezimu. Pripojte
zariadenie Suunto Ambit2 S k svojmu G¢tu Movescount a
synchronizujte aplikaciu Suunto s hodinkami. Pridana aplikacia
Suunto pri cvi¢eni zobrazi vysledok svojho vypoctu.

& POZNAMKA: Ku ka:dému Sportovému rezimu mézete pridar az 5
aplikdcii Suunto.

5.5 Invertovanie displeja

Displej zariadenia Suunto Ambit2 S moézete invertovat zo svetlého
na tmavy alebo opacne.
Postup invertovania displeja v nastaveniach:

1.

2.

3.

Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

Stlacenim tlacidla [Next] otvorte nastavenia GENERAL
(Vseobecné).

Stlacenim tlacidla [Next] otvorte polozku Tones/display (Tony/
displej).

Tlacidlom [Start Stop] vyberte polozku Invert display (Invertovat
displej) a potvrd'te ju stlacenim tlacidla [Next].

21



GENERAL

Tones/dis...

Tuesday
=

209.

16:30

Tuesday
=

@ TIP: Displej zariadenia Suunto Ambit2 S mézete invertovat' af
podr:anim stlaceného tlacidla [View] v rezime TIME (Cas),
Sportovom rezime, pri navigdcii alebo pouiivani stopiek a éasovacov.

5.6 Nastavenie kontrastu displeja

Mozete zvysit alebo znizit kontrast displeja zariadenia Suunto
Ambit2 S .

Postup Upravy kontrastu displeja v nastaveniach:

1. Podrzte stlacené tlac¢idlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

22



. Stlagenim tlacidla [Next] otvorte nastavenia GENERAL
(Vseobecné).

. Stlacenim tlacidla [Next] otvorte polozku Tones/display (Tény/
displej).

. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku Display contrast
(Kontrast displeja) a otvorte ju stlacenim tlagidla [Next].

. Tlacidlom [Start Stop] zvysite kontrast displeja a tlacidlom [Light
Lock] ho znizite.

. Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.

3.

GENERAL Tones/dis...

23



6 POUZIVANIE REZIMU TIME (CAS)

Rezim TIME (Cas) zobrazuije nasleduijtce informacie:

* horny riadok: datum

» stredny riadok: ¢as

« spodny riadok: tlacidlom [View] prepinajte medzi zobrazenim
dna tyzdina, sekund, dualneho ¢asu a d’alsich informacii.

6.1 Zmena nastavenia ¢asu

Postup otvorenia nastaveni ¢asu:

1. Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

2. Stlagenim tlagidla [Next] otvorte polozku GENERAL (vseobecné).

3. Pomocou tlagidla [Start Stop] vyberte polozku Time/date (Cas/
datum) a otvorte ju stlacenim tlagidla [Next].

24



Nastavenie ¢asu

V rezime displeja TIME (Cas) sa aktualny ¢as zobrazuje v strednom
riadku.

Postup nastavenia ¢asu:

1.V ponuke moznosti otvorte polozku GENERAL (vieobecné),
vyberte moznost Time/date (Cas/datum) a Time (Cas).

2. Tlacidlami [Start Stop] a [Light Lock] zmeiite hodnoty hodin a
minut. Potvrd'te tlacidlom [Next].

3. Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.

25



Nastavenie datumu:

V rezime displeja TIME (Cas) sa aktuélny datum zobrazuje v hornom
riadku.

Postup nastavenia datumu:

1. V ponuke moznosti otvorte polozku GENERAL (vieobecné),
vyberte moznost’ Time/date (Cas/ddtum) a Date (Datum).

2. Tlagidlami [Start Stop] a [Light Lock] zmeiite hodnoty pre rok,
mesiac a defi. Potvrd'te tlacidlom [Next].

3. Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat’ do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.

Nastavenie dualneho &asu

Dualny ¢as umoziuje sledovat aktualny ¢as v dalsom ¢asovom
pasme, napriklad pri cestovani. Dudlny ¢as sa v rezime displeja TIME
(Cas) zobrazuje v spodnom riadku a mézete ho otvorit’ stlagenim
tlagidla [View].

Postup nastavenia dudlneho ¢asu:

26



1.

V ponuke moznosti otvorte polozku GENERAL (vseobecné),
vyberte moznost Time/date (Cas/datum) a Dual time (Dualny
cas).

Tlacidlami [Start Stop] a [Light Lock] zmetite hodnoty hodin a
minut. Potvrdte tlacidlom [Next].

Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.

Nastavenie budika
Zariadenie Suunto Ambit2 S mézete nastavit ako budik.
Postup otvorenia budika a nastavenie budenia:

1.

2.

3.

V ponuke moznosti otvorte polozku GENERAL (Vieobecné),
vyberte moznost’ Time/date (Cas/datum) a Alarm (Budik).
Pomocou tlacidiel [Start Stop] a [Light Lock] zapnite alebo
vypnite budik. Potvrd'te tlacidlom [Next].

Tlacidlami [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty.
Potvrd'te tlacidlom [Next].

Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.

27



28

Ked je budik zapnuty, je na vacsine displejov zobrazeny symbol

budika.

Ked znie budik, moézete:

* Vybrat moznost Snooze (Odlozit) stlacenim tlacidla [Light Lock].
Budenie sa zastavi a znova sa spusti kazdych 5 minut, az kym ho
nevypnete. Budenie mézete odlozit az 12-krat celkovo na 1
hodinu.

* Vyberte polozku Stop stlacenim tlacidla [Start Stop]. Budenie sa
zastavi a znova sa spusti v nasledujuci defi v rovnakom ¢ase, az
kym budik nevypnete v nastaveniach.




E/| POZNAMKA: Ked' je aktivované odlozenie budenia, v rezime
TIME (Cas) blikd ikona budika.

6.2 Pouzivanie GPS ¢asomiery

GPS casomiera opravuje odchylku medzi zariadenim Suunto Ambit2
S a casom GPS. GPS casomiera opravuije ¢as automaticky raz denne
alebo po manualnom nastaveni ¢asu. Opravi sa aj dualny &as.

& PozNAMKA: GPS casomiera opravuje mindty a sekundy, ale nie
hodiny.

& POZNAMKA: GPS casomiera opravuje ¢as presne, ak je odchylka
mensia ako 7,5 mindty. Ak je odchylka vécsia, GPS ¢asomiera opravi
¢as na najblisich 15 minut.

GPS ¢asomiera je predvolene aktivovana. Postup deaktivovania

funkcie:

1.V menu moznosti prejdite na polozku GENERAL (VSEOBECNE),
potom Time/date (Datum/¢as) a GPS timekeeping (GPS
tasomiera).

2. Nastavte zapnutie alebo vypnutie casomiery pomocou tlagidiel
[Start Stop] a [Light Lock]. Potvrd'te tlacidlom [Next].

3. Tlacidlom [Back Lap] prejdite spat do nastaveni alebo podrzanim
stlaceného tlacidla [Next] ukongite ponuku moznosti.



30




7 MERACE
7.1 Aktivacia stopiek

Pomocou stopiek mozete merat ¢as aj bez zacatia cvicenia. Po

aktivovani sa stopky zobrazia ako dal3i displej v rezime TIME (CAS).

Postup aktivacie/deaktivacie stopiek:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

2. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku TIMERS (Merace) a
otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Stlagenim tla¢idla [Next] vyberte polozku Stopwatch (Stopky).

1. 2.

TIMERS Stopwatch

Tuesday y
=

31



32

7.2 PouZivanie stopiek

Postup pouzivania stopiek:

1. V aktivovanom displeji stopiek stlacenim tlagidla [Start Stop]
spustite meranie ¢asu.

2. Stlagenim tlagidla [Back Lap] zmerajte medzicas alebo stlacenim
tlacidla [Start Stop] preruste stopky. Ak chcete zobrazit’
medzicasy, pri prerusenom merani stopiek stlacte tlacidlo [Back
Lap].

3. Pokracujte stlacenim [Start Stop].

4. Ak chcete vynulovat ¢&as, pri prerusenom merani stopiek podrzte
stlacené tlagidlo [Start Stop].




Ked su stopky spustené, mozete:

« stlagit tlagidlo [View] na prepinanie zobrazenia ¢asu a medzic¢asu
v spodnom riadku displeja,

» prepnut do rezimu TIME (¢as) tlagidlom [Next],

« prejst do ponuky moznosti podrzanim stlaceného tlacgidla [Next].

7.3 Odpocitavaci merag

Mozete nastavit merag, ktory odpocitava ¢as od nastavenej hodnoty
smerom k nule. Po aktivovani sa odpocitavaci mera¢ zobrazuje ako
dalsi displej za rezimom TIME (Cas).

Po kazdej z poslednych 10 sekind odpocitavania zariadenie zaznie
kratky zvuk a po dosiahnuti nuly zaznie alarm.

Postup nastavenia ¢asu odpocitavania:

1. Stlacenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.

2. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku TIMERS (Merace) a
otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku Countdown
(Odpocitavanie) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

4. Pre nastavenie ¢asu odpocitavania stlacte tlacidlo [View].

5. Tlacidlami [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty.
Potvrd’te tlacidlom [Next].

6. Odpocitavanie spustite stlacenim tlacidla [Start Stop].

33



TIMERS Countdown

Started
=

Displej odpocitavacieho meraca zmizne jednu hodinu od zastavenia
odpocitavania.

Pre deaktivaciu meraca otvorte v ivodnej ponuke polozku TIMERS
(Merage) a vyberte polozku END countdown (Ukong¢it
odpocitavanie).

@ TIP: Odpocitavanie mésete pozastavit/obnovit stlacenim tlacidla
[Start Stop].

34



8 NAVIGACIA
8.1 Pouzivanie GPS

Zariadenie Suunto Ambit2 S pouziva na uréenie vasej aktualnej
polohy systém GPS (Global Positioning System). Systém GPS tvori
sustava satelitov obiehajucich Zem vo vyske 20 000 km rychlostou 4
km/s.

Vstavany prijima¢ GPS v zariadeni Suunto Ambit2 S je
optimalizovany na pouzivanie na zapasti a prijima udaje vo velmi
sirokom uhle.

8.1.1 Ziskanie signalu GPS

Zariadenie Suunto Ambit2 S automaticky aktivuje GPS, ked
vyberiete 3portovy rezim s funkciou GPS, uréite svoju polohu alebo
spustite navigaciu.

¢ O

- =@k
1)

X

35



36

& POZNAMKA: Ked aktivujete GPS po prv raz alebo ste ho
nepouzivali dlhy ¢as, méze vyhladanie GPS pozicie trvar dihsie.
Nasledujuce spustenie GPS bude richlefsie.

@ TIP: Ak chcete minimalizovar ¢as spustania GPS, drite hodinky
nehybne, s GPS anténou smerujucou hore. Mali by ste byt v
otvorenom priestore, kde md zariadenie neruseny whi'ad na
oblohu.

Riesenie problémov: Ziadny signal GPS

» Pre ziskanie optimalneho signalu drzte hodinky s anténou GPS
smerujucou hore. Najlepsi signal ziskate v otvorenom priestore s
nerusenym vyhradom na oblohu.

» GPS prijimag¢ zvy¢ajne pracuje dobre aj v stanoch a inych rahkych
pristreskoch. Objekty, budovy, husta vegetéacia alebo zamracené
pocasie vsak mézu znizovat kvalitu prijmu signalu GPS.

+ Signal GPS neprejde pevnymi konstrukciami ani vodou. To
znamena, ze by ste nemali skusat’ aktivovat GPS napriklad v
budovach, jaskyniach alebo pod vodou.

8.1.2 GPS siete a formaty polohy

Siete su ¢iary na mape, ktoré definuju suradnicovy systém pouzity
na mape.

Format polohy je spdsob, akym je poloha GPS prijimaca zobrazend v
hodinkach. Vsetky formaty sa vztahuju k rovnakému miestu, su iba
vyjadrené inymi spésobmi. Format polohy mézete zmenit' v



nastaveniach hodiniek v ¢asti GENERAL (VSEOBECNE) / Format
(Format) / Position format (Format polohy).

Format mozete vybrat spomedzi nasledujucich sieti:

zemepisna sirka/dizka je najbeznejsie pouzivana siet a ma tri
rézne formaty:

o WGS84 Hd,d°

o WGS84 Hd°m,m'

o WGS84 Hd°m's,s

UTM (Universal Transverse Mercator) poskytuje dvojrozmernu
prezentdciu horizontalnej polohy.

MGRS (Military Grid Reference System) je rozsirenie UTM a
obsahuje oznacovac zdny siete, indikator pre 100 000 metrov
stvorcovych a ¢iselné oznacenie polohy.

Zariadenie Suunto Ambit2 S podporuije aj miestne siete:

Britské (BNG)

Finske (ETRS-TM35FIN)
Finske (KK]J)

irske (IG)

Svédske (RT90)
Svaijtiarske (CH1903)
UTM NAD27 Aljaska
UTM NAD27 Kuzer

UTM NADS83

Novy Zéland (NZTM2000)

37



B POZNAMKA: Niektoré siete nie je mozné pouzivar v oblastiach
na sever od 84° sev. 5irky a na juh od 80° juznej sirky, alebo mimo
krajiny, pre ktoré su uréené.

8.1.3 Presnost’ GPS a Uspora energie

Pri prisposobovani sportovych rezimov mézete definovat interval

zistovania GPS v nastaveniach presnosti GPS na webe Movescount. S

kratsi intervalom sa zvysuje presnost pocas cvicenia.

Predizenim intervalu a znizenim presnosti mézete predizit vydrz

batérie.

Moznosti presnosti GPS su:

» Best (Najlepsia): ~ 1-sekundovy interval zistovania, najvyssia
spotreba energie

* Good (Dobrd): ~ 5-sekundovy interval zistovania, stredna
spotreba energie
energie

«  Off (Vypnuté): ziadne zistovanie GPS

8.2 Kontrola polohy

Zariadenie Suunto Ambit2 S umoziiuije zistit’ suradnice vasej
aktualnej polohy pomocou GPS.

Postup kontroly polohy:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.

38



2. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION
(Navigacia) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

Stlacenim tlacidla [Next] vyberte polozku Location (Poloha).
Stlagenim tlacidla [Next] vyberte polozku Current (Aktudlne).
Zariadenie za¢ne hradat signal GPS a po zisteni signalu zobrazi
hlasenie GPS found (GPS najdené). Potom sa na displeji zobrazia
aktudlne suradnice.

v kW

Location

Latitude
60.27182N
Longitude
24.9722T€

CURRENT

@ TIP: Kontrolovar svoju polohu mézete aj pri zaznamendvani
cviceni. Podr:te stlacené [Next] pre otvorenie ponuky moznosti.

8.3 Navigacia POI

39



40

8.3.1 Pridanie vasej polohy ako miesta zaujmu (POI)

Zariadenie Suunto Ambit2 S umoziiuje ulozit vasu aktudlinu polohu
alebo definovat polohu ako POI. K ulozenému POI sa mozete
kedykolvek nechat navigovat, napriklad aj pocas cvicenia.

Do hodiniek mozete ulozit az 100 POI. Majte na pamati, ze toto
mnozstvo vyuzivaju aj trasy. Ak mate napriklad trasu obsahujucu 60
zastavok, mézete do hodiniek ulozit uz iba 40 POI.

Mézete vybrat typ POI (ikonu) a ndzov POI z vopred definovaného
zoznamu. Na Movescount mézete POl premenovat akymkolvek
nazvom.

Ulozenie polohy ako POI:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

2. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION
(Navigéacia) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Stlagenim tlacidla [Next] vyberte polozku Location (Poloha).

4. Vyberte polozku CURRENT (Aktualne) alebo DEFINE

(DEFINOVAT) a zmeite hodnoty zemepisnej sirky a dizky

manualne.

Stlacenim tlagidla [Start Stop] ulozte polohu.

6. Vyberte vhodny typ POI pre vasu polohu. Tlagidlom [Start Stop]
alebo [Light Lock] prechadzajte réznymi typmi POI. Tlacidlom
[Next] vyberte vhodny typ POI.

7. Vyberte vhodny nazov pre polohu. Tlagidlom [Start Stop] alebo
[Light Lock] prechadzajte moznostami ndzvu. Tlacidlom [Next]
vyberte nazov.

8. Stlacenim tlagidla [Start Stop] ulozte POI.

v



CURRENT

(] Building 01 )/

NAVIGATION

Latitude
60.27182'N
Longitude
24.9722TE

Location

41



@ TIP: POl mozete vytvorie na Movescount zvolenim polohy na
mape alebo viozenim sdradnic. POl v hodinkdch Suunto Ambit2 S a
na Movescount su pri pripojeni hodiniek na Movescount vdy
synchronizované.

8.3.2 Navigovanie k miestu zaujmu (POI)

Zariadenie Suunto Ambit2 S obsahuje GPS navigaciu, ktora vas
méze navigovat' na vopred definované miesto ulozené ako POI.

i : Navigovat mézete aj pri zaznamendvani cvicenia,
& PozZNAMKA: Navig te aj
pozri 10.6.6 Navigovanie pocas cvicenia.

Postup navigacie k POI:

1. Stlacenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.

2. Pomocou tlagidla [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION
(Navigacia) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku POls (Points of interest)
(Miesta zaujmu (POI)) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].
Hodinky zobrazia pocet ulozenych POI a vol'né miesto na nové
POI.

4. Tlagidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte POI, ku ktorému
chcete navigovat, a oznacte ho stlacenim tlacidla [Next].

5. Stlacenim tlacidla [Next] vyberte moznost Navigate (Navigovat).
Ak pouzivate kompas po prvy raz, musite ho kalibrovat’. Pre
dalsie informacie pozri 9.7 Calibrating compass. Po aktivacii

42



kompasu za¢nu hodinky hradat signal GPS a po zisteni signalu
zobrazia hlasenie GPS found (GPS najdené).

6. Zacnite navigaciu k POI. Hodinky zobrazia nasledujuce
informacie:
» indikator zobrazujuci smer k ciel'u (pozri podrobnejsie

vysvetlenie nizsie)

» vzdialenost k cielu

7. Ked dosiahnete ciel’, hodinky zobrazia informaciu.

43



Tuesday
=

1POIs -
99 free Navigate

R /
dst 1 OOm At destination

Building 1
# Building 01

Ked stojite alebo sa pohybujete len pomaly (do 4 km/h), hodinky
zobrazuju smer k POI (alebo zastavke, ak navigujete po trase) podrla
kompasu.

44



Ked sa pohybuijete (nad 4 km/h), hodinky zobrazuju smer k POI
(alebo zastavke, ak navigujete po trase) podl'a GPS.

Smer k ciel'u (azimut) sa zobrazuje pomocou prazdneho
trojuholnika. Smer pohybu (kurz) sa signalizuje pomocou plnych
giar v hornej ¢asti displeja. Ak su zarovnané, znamena to, ze sa
pohybuijete spravnym smerom.

8.3.3 Odstranenie miesta zaujmu (POI)

Postup odstranenia POI:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.
2. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION
(navigacia) a otvorte ju stlacenim tlacgidla [Next].

45



46

. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku POIls (Points of interest)

(Miesta zaujmu (POI)) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

Hodinky zobrazia pocet ulozenych POI a voI'né miesto na nové
POI.

. Tlagidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte POI, ktory

chcete odstranit, a oznacte ho stlagenim tlacidla [Next].

. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku Delete (Odstranit).

Vyberte tlacidlom [Next].

. Stlatenim [Start Stop] potvrd’te operaciu.



Tuesday
=

1POIs
99 free

AN
Yes
\ No_

47



& POZNAMKA: Ak odstranite POl na Movescount a
synchronizujete svoje zariadenie Suunto Ambit2 S, POl bude
odstrdneny z hodiniek, ale na Movescount iba deaktivovany.

8.4 Navigacia po trase
8.4.1 Pridanie trasy

Trasu mézete vytvorit na webe Movescount alebo z pog¢itaga na web

Movescount importovat trasu vytvorenu v inych hodinkach. Trasu

mézete takisto zaznamenat pomocou zariadenia Suunto Ambit2 S a

odoslat’ ju na web Movescount, pozri 70.6.1 Zaznamendvanie trasy.

Postup pridania trasy:

1. Otvorte www.movescount.com. Postupujte podrla pokynov na
importovanie alebo vytvorenie trasy.

2. Aktivujte Moveslink a pripojte zariadenie Suunto Ambit2 S k
pocitacu USB kdblom Suunto. Trasa sa automaticky prenesie do
hodiniek.

& poznAMKA: Skontrolujte, ¢i je na webe Movescount zvolend
trasa, ktoru chcete preniest do zariadenia Suunto Ambit2 S .

48



M www.movescount.com

8.4.2 Navigovanie po trase

Trasa navigdcie je k dispozicii v rozsahu, ktory ste si prevzali do
zariadenia Suunto Ambit2 S z webu Movescount, pozri 8.4.7 Adding
a route.

EZ] POZNAMKA: Navigovar mé:ete aj v iportovom rezime, pozri
10.6.6 Navigovanie pocas cvicenia.

Postup navigovania po trase:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.

2. Tlagidlom [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION
(NAVIGACIA) a otvorte ju stlatenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Start Stop] vyberte polozku Routes (Trasy) a otvorte
ju stlacenim tlacidla [Next].
Hodinky zobrazia pocet ulozenych tras a potom zoznam
vietkych vasich trés.

4. Tlagidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte trasu, ktoru
chcete pouzit na navigaciu. Vyberte tlacidlom [Next].

49



. Hodinky zobrazia vsetky zastavky zvolenej trasy. Tlacidlom [Start
Stop] alebo [Light Lock] vyberte zastavku, ktoru chcete pouzit
ako miesto startu. Potvrdte tlacidlom [Next].

. Stlacenim tlagidla [Next] vyberte moznost Navigate (Navigovat).
. Ak vyberiete zastavku v strede trasy, zariadenie Suunto Ambit2 S
si vyziada vyber smeru navigacie. Stlacenim tlacidla [Start Stop]
vyberte moznost Forwards (Dopredu) alebo stlacenim tlacidla
[Light Lock] vyberte moznost Backwards (Dozadu).

Ak vyberiete ako miesto startu prvu zastavku trasy, zariadenie
Suunto Ambit2 S naviguije po trase smerom dopredu (od prvej
zastavky k poslednej). Ak vyberiete ako miesto startu poslednu
zastavku trasy, zariadenie Suunto Ambit2 S naviguije po trase
smerom spat (od poslednej zastavky k prvej).

. Ak pouzivate kompas po prvy raz, musite ho kalibrovat’. Pre
dalsie informacie pozri 9.7 Calibrating compass. Po aktivacii
kompasu za¢nu hodinky hradat signal GPS a po zisteni signalu
zobrazia hlasenie GPS found (GPS najdené).

. Zacnite navigovat k prvej zastavke trasy. Hodinky informuiju, ze
sa blizite k zastavke a automaticky zaénu navigdciu priamo k
dalsej zastavke na trase.

10.Pred poslednou zastavkou trasy vas hodinky informuiu, ze ste

dorazili do ciera.



1. 2.

NAVIGATION Routes

\ Tuesday
=

4,

K Route01 (3..

Forwards
\ Backwards ‘

Naviate

51



52

Approaching

BEGIN

Continue to
WPO1

At destination

Vynechanie zastavky na trase:

1. Pocas navigdcie po trase podrzte stlacené tlacidlo [Next] pre
otvorenie ponuky moznosti.



2.

3.

Stlacenim tlagidla [Next] vyberte moznost NAVIGATION
(Navigdacia).

Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku Skip waypoint
(Vynechat zastavku) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].
Hodinky vynechaiju zastavku a za¢nu navigaciu priamo k dalsej
zastavke na trase.

8.4.3 Pocas navigacie

Pocas navigacie moézete stlacenim tlacidla [View] prechadzat
nasledujucimi zobrazeniami:

1.
2.

zobrazenie celej trasy

priblizené zobrazenie trasy. Standardne je priblizené zobrazenie
v mierke 200 m/0,125 mile alebo véacsie, ak ste daleko od trasy.
Orientaciu mapy moézete zmenit' v nastaveniach hodiniek v ¢asti
GENERAL (VSEOBECNE) / Map (Mapa).

zobrazenie navigacie po zastavkach

53



Zobrazenie celej trasy

V zobrazeni celej trasy sa zobrazuju nasledujuce informacie:

» (1) sipka udavajuca vasu polohu a smerujuica v smere vasej cesty,
* (2) dalsia zastavka na trase,

* (3) prvé a posledna zastavka na trase,

* (4) najblizsi POI sa zobrazuije ako ikona,

» (5) mierka, v ktorej je zobrazena cela trasa.

10km

B POZNAMKA: V zobrazeni celej trasy je sever vidly hore.

54



Zobrazenie navigacie po zastavkach

V zobrazeni navigacie po zastavkach sa zobrazuju nasledujuce
informacie:

« (1) sipka smerujuca k dalsej zastavke,

* (2) vzdialenost k d’alsej zastavke,

« (3) dalsia zastavka, ku ktorej smerujete.

N (A
1' (2) dst200m

(3) F wpo1

8.4.4 Odstranenie trasy

Trasy mozete odstranit a deaktivovat na Movescount.

Postup odstranenia trasy:

1. Otvorte www.movescount.com a postupuijte podra pokynov na
odstranenie alebo deaktivovanie trasy.

2. Aktivujte Moveslink a pripojte zariadenie Suunto Ambit2 S k
pocitacu USB kdablom Suunto. Pocgas synchronizécie sa trasa
automaticky odstrani z hodiniek.

55



56

9 POUZIVANIE 3D KOMPASU

Zariadenie Suunto Ambit2 S ma 3D kompas, ktorym sa mozete
orientovat vo vztahu k severnému magnetickému pélu. Kompas s
kompenzaciou nakldpania poskytuje presné udaje, aj ked nie je
zrovnany do presnej vodorovnej pozicie.

Kompas je doc¢asny displej, ktory musite aktivovat.

Postup aktivacie kompasu:

1. Stlagenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.
2. Tlacidlom [Start Stop] prejdite na polozku COMPASS (Kompas) a
vyberte ju tlagidlom [Next].

& POZNAMKA: Po 2 mindtach v rezime uspory energie doc¢asny
displej zmizne.

Rezim COMPASS (kompas) zobrazuje nasledujuce informacie:

» stredny riadok: smer kompasu v stupiioch

» spodny riadok: tlacidlom [View] prepinajte medzi hlavnymi (S, J,
Z, V) a vedrajsimi (SV, Sz, )V, JZ) svetovymi stranami, casom a
prazdnym zobrazenim.




Kompas sa po jednej minute vypne z dévodu setrenia energie.
Tlacidlom [Start Stop] ho znova aktivuite.

Pre informacie o pouzivani kompasu pocas cvicenia pozri
10.6.4 Pouzivanie kompasu pocas cvicenia.

9.1 Kalibracia kompasu

Ked prvy raz za¢nete pouzivat rezim COMPASS (Kompas),
zariadenie zobrazi vyzvu na kalibraciu kompasu. Ak uz ste kompas
kalibrovali a chcete ho znova kalibrovat, mézete kalibraciu najst' v
ponuke moznosti.

Postup kalibracie kompasu:

1. Podrzte stlacené tlagidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

2. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku GENERAL (vseobecné) a
otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte polozku
Compass (Kompas) a otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

4. Stlacenim tlacidla [Next] vyberte polozku Calibration (Kalibracia).

5. Otécajte a nahynajte hodinky réznymi smermi, az kym
nezapipaju. Znamena to, ze kalibracia je dokoncena.

57



58

Ak je kalibracia Uspesna, zobrazi sa text CALIBRATION SUCCESSFUL
(Kalibracia uspesnd). Ak kalibracia nie je Uspesna, zobrazi sa text
CALIBRATION FAILED (Kalibracia zlyhala). Pre opakovanie postupu
kalibracie stlacte tlacidlo [Start Stop].

9.2 Nastavenie hodnoty deklinacie

Na zaistenie presnych udajov kompasu nastavte presnd hodnotu
deklinacie.

Papierové mapy su orientované na zemsky severny pél. Kompasy
viak ukazuju na magneticky severny pol — oblast nad Zemou, do
ktorej sa zbiehaju magnetické silociary. Pretoze magneticky a
zemsky severny pol nelezia v jednom mieste, musite v kompase
nastavit deklinaciu. Uhol medzi magnetickym a zemskym severnym
poélom je vasa deklinacia.



Hodnotu deklinacie mozete ndjst’ na vacsine map. Umiestnenie
magnetického severného poélu sa kazdy rok meni, takze
najpresnejsie a najaktualnejsie hodnoty deklinacie najdete na
internete (napriklad www.magnetic-declination.com).

Mapy pre orienta¢ny beh su vsak kreslené vo vztahu k
magnetickému severnému pdlu. To znamena, ze pri pouzivani map
pre orientaény beh musite vypnut opravu deklinacie nastavenim
hodnoty deklinacie na 0 stupriov.

Postup ulozenia hodnoty deklinacie:

1. Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

2. Stlagenim tlagidla [Next] otvorte polozku GENERAL (vseobecné).

3. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a
otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

4. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku Declination (Deklinacia) a
otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

5. Vypnite deklinaciu vyberom moznosti -- alebo vyberte polozku
W (zdpad) alebo E (vychod).

6. Tlacidlami [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodnotu
deklinacie.

7. Stlagenim tlacidla [Next] potvrd'te nastavenie.

59



60

GENERAL Compass

Declination

@ TIP: Nastavenie kompasu ma:zete otvorid podrzanim stlaceného
tlacidla [View] v rezime COMPASS (Kompas).

9.3 Nastavenie zamku kurzu

Pomocou funkcie zamku smeru mézete oznagit smer k cielu.

Uzamknutie smeru:

1. Ked je kompas aktivny, drzte hodinky pred sebou a oto¢te sa k
cielu.

2. Stlacenim tlacidla [Back Lap] uzamknite aktudlnu hodnotu
stupiiov zobrazenu na hodinkach ako vas smer.



3. Prazdny trojuholnik signalizuje uzamknuty smer vo vztahu k
indikatoru severu (pIny trojuholnik).
4. Zamok smeru vymazete stlacenim tlacidla [Back Lap].

2.

B PozZNAMKA: Ked pouiivate kompas v rezime cvicenia, tlacidlom
[Back Lap] sa iba uzamkne a vymaze smer. Ak chcete vytvorit kolo
tlacidlom [Back Lap], ukoncite kompas.

61



10 POUZIVANIE SPORTOVYCH REZIMOV

Sportové rezimy pouzivajte na zdznam zdznamov cvigenia a
zobrazovanie réznych informécii pocas cvicenia.

K $portovym rezimom mate pristup po stlaceni [Start Stop] v
rezimoch CAS a KOMPAS.

10.1 Sportové rezimy

Mozete si vybrat vhodny $portovy rezim z prednastavenych
$portovych rezimov. V zavislosti od sportu su pocas cvicenia
zobrazované rozdielne informécie. Sportovy rezim napriklad
$pecifikuije, ¢i bude rychlost merana pomocou funkcie
FusedSpeedT™™ alebo bezného systému GPS. (Pre dalsie informacie
pozri 13 FusedSpeed.) Zvoleny sportovy rezim ovplyvni aj nastavenie
cvi¢enia, ako su limity srdcovej frekvencie, vzdialenost’
automatického kola a frekvencia zaznamenavania.

Na Movescount moézete vytvorit viac prisposobenych sportovych
rezimov, upravit vopred definované sportové rezimy a nacitat ich do
svojho zariadenia.

62



V priebehu cvigenia vam vopred definované sportové rezimy
poskytuju informacie, ¢i s vhodné pre tento konkrétny sport:

.

.

.

Cyklistika: rychlost, vzdialenost, tempo a srdcova frekvencia
Plavanie v bazéne: priemerna rychlost zdberov, max. tempo,
priemerny SWOLF

DalSie $porty: rychlost, srdcové frekvencia a nadmorsk4 vyska
Tréning v telocviéni : srdcova frekvencia (bez GPS)

Triatlon: kombinacia informdcii o plavani v prirode, cyklistike a
behani.

Beh: tempo, srdcova frekvencia a chronograf

Plavanie v prirode: priemerna rychlost zaberov, max. tempo

& POZNAMKA: Funkcia SWOLF sa pouziva na meranie efektivity
pldvania. Je to kombindcia éasu pldvania a poctu zaberov pocas
urcenej dizky bazéna.

10.2 Doplnkové mozinosti v sportovych rezimoch

V $portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next] na otvorenie
doplnkovych moznosti, ktoré mézete pouzit pocas cvicenia:

Hold to
enter

options

63



64

Vyberte polozku NAVIGATION (Navigéacia) pre otvorenie jednej z
tychto moznosti:

Vyberte polozku Track back (Navrat spat) pre obratenie vasej
trasy v f'ubovol'nom mieste cvicenia.

Vyberte polozku Find back (Vyhradanie cesty spat) a nechajte
sa navigovat' spat’ na start cvic¢enia.

Vyberte polozku Location (Poloha) pre kontrolu stradnic
aktualnej polohy alebo pre ich ulozenie ako POI.

Vyberte polozku POIs (Points of interest) (Miesta zdujmu —
POI) a nechajte sa navigovat k POI.

Vyberte polozku Routes (Trasy) a nechajte sa navigovat’ po
trase.

Vyberte moznost' Logbook (Zaznamnik) a nechajte sa
navigovat' po trase ulozenej v zdznamniku obsahujucej udaje
GPS.

Vyberom polozky ACTIVATE (Aktivovat) zapnite alebo vypnite
nasledujuce funkcie:

Pre aktivaciu/deaktivaciu intervalového meraca vyberte
moznost Interval off/on (Interval vyp./zap.). Intervalovy
mera¢ mozete na webe Movescount pridat’ do vlastnych
§portovych rezimov. Pre dalsie informacie pozri

10.6.5 Pouzivanie intervalového meraca.

Pre aktivaciu/deaktivaciu automatického prerusenia vyberte
moznost Autopause off/on (Zap./vyp. automatické
prerusenie).

Pre aktivaciu/deaktivaciu automatického posuvania vyberte
moznost Autoscroll off/on (Zap./vyp. automatické posuvanie).



* Vyberom polozky HR limits off/on (Vyp./zap. limity srdcovej
frekvencie) moézete zapnut alebo vypnut limity srdcovej
frekvencie. Hodnoty limitov srdcovej frekvencie mozete
nastavit na Movescount.

» Pre aktivaciu/deaktivaciu kompasu vyberte polozku Compass
off/on (Kompas vyp./zap.). Ked je kompas aktivovany pocas
cvigenia, bude zobrazeny na dalsom displeji za sportovym
rezimom.

10.3 Pouzivanie hrudného pasu

Pocas cvicenia mozete pouzivat hrudny pas. Ked pouzivate hrudny
pas, zariadenie Suunto Ambit2 S poskytuje viac informacii o vasich
aktivitach.

Pouzivanie hrudného pasu umoziuje pri cvi¢eni ziskavat tieto
doplnkové informacie:

« srdcova frekvencia v redlnom case

+ priemerna srdcova frekvencia v redlnom case

» srdcova frekvencia v grafe

+ spalené kalorie pocas cvicenia

+ sprievodca cvicenim v medziach limitov srdcovej frekvencie

* Peak Training Effect

Pouzivanie hrudného pasu umoziuje po cviceni ziskat tieto
doplnkové informacie:

» spalené kaldrie pocas cvicenia

+ priemerna srdcova frekvencia

+ maximalna srdcova frekvencia

» Cas zotavenia

65



66

Riesenie problémov: Ziaden signal srdcovej frekvencie

Ak sa strati signal z hrudného pasu, skuste toto:

« Overte, & mate spravne nasadeny hrudny pas (pozri
10.4 Nasadenie hrudného pdsu).

» Overte, &i su plochy elektrod hrudného pasu vihké.

» Ak problém zotrva, vymeiite batériu v hrudnom pase.

* Znova sparuijte svoj hrudny pas so zariadenim (vid' 75 Pdrovanie
zariadenia POD/hrudného pdsu).

« Textilny popruh hrudného pasu pravidelne perte.

10.4 Nasadenie hrudného pasu

& POZNAMKA: Zariadenie Suunto Ambit2 S je kompatibilné s
hrudnymi pasmi Suunto ANT Comfort Belt.

Nastavte dizku popruhu tak, aby bol hrudny pés priliehavy, ale stéle
pohodIny. Navlh¢ite kontaktné plochy vodou alebo gélom a
nasadte si hrudny pas. Skontroluijte, ¢i je hrudny pas vycentrovany
na vasej hrudi a ¢i ¢ervena sipka smeruije hore.



VAROVANIE: Osoby s kardiostimuldtorom, defibrilatorom alebo
inym implantovanym elektronickym zariadenim pouzivaju hrudny
pds iba na svoje riziko. Skor nez zacnete pouzivat hrudny pds po prvy
raz, odporucame uskutocnit testy pod dohl'adom lekara. To zaisti
bezpecnost' a spol'ahlivost pri su¢asnom pouzivani kardiostimuldtora
a hrudného pdsu. Cvicenie méze znamenar uréité riziko, najmé pre
osoby, ktoré neprevddzkuju ziaden sport. Vel'mi dérazne
odporucame konzultovar situdciu s lekarom skér nez zacnete
pravidelny program cvi¢enia.

67



& POZNAMKA: Zariadenie Suunto Ambit2 S nedokaze prijimat
signdl hrudného pdsu pod vodou.

@ TIP: Hrudny pds pravidelne perte, aby ste predisli neziaducemu
zapachu a zaistili dobrd kvalitu a funkénost ddtového prenosu.
Umyvajte iba textilny pds.

Zariadenie Suunto Ambit2 S podporuije hrudné pdsy kompatibilné s
technolégiou ANT+TM a niektoré pristroje POD. Kompatibilné
vyrobky ANT+ najdete na adrese www.thisisant.com/directory.

10.5 Zacéatie cvicenia

Postup spustenia cvi¢enia:

1. Navlhgite kontaktné plochy a nasad’te si hrudny pas (volitelny).

2. Stlacenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

3. Stlacenim tlacidla [Next] otvorte polozku EXERCISE (Cvigenie).

4. Tlagidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte moznosti
Sportového rezimu a tlacidlom [Next] vyberte vhodny rezim.

5. Ak je zvoleny sportovy rezim, ktory pouziva hrudny pas, hodinky
automaticky za¢nu hradat signél hrudného pasu. Pockajte, kym
hodinky neoznamia najdenie signdlu hrudného pdsu/GPS alebo
stlacenim tlacidla [Start Stop] vyberte moznost Later (Neskor).
Hodinky pokracuju v hr'adani signalu hrudného pdasu/GPS.

Po najdeni signdlu hrudného pasu/GPS hodinky za¢nu ukazovat
a zaznamenavat srdcovu frekvenciu/GPS udaje.

68



6. Stlacenim tlagidla [Start Stop] spustite zaznamendvanie cvigenia.

Pre otvorenie ponuky moznosti podrzte stlacené tlacidlo [Next]
(pozri 10.2 Dopinkové moznosti v sportowch rezimoch).

(1) 2.

R

3. 4., 5.

EXERCISE Runnin,

avg0'00km
=

Later g
GPS
Searching...100%

69



10.6 Pocdas cviéenia

Zariadenie Suunto Ambit2 S pocas cvi¢enia poskytuje doplnkové
informacie. Doplnkové informacie sa lisia v zavislosti od zvoleného
§portového rezimu, pozri . Viac informacii ziskate aj v pripade, ze pri
cviceni pouzivate hrudny pas alebo GPS.

V zariadeni Suunto Ambit2 S mozete definovat, ktoré informacie

chcete vidiet na displeji. Pre informacie o prispésobeni displejov

pozri .

Tu je niekorko ndpadov, ako pouzivat hodinky pocas cvicenia:

* Pre zobrazenie dalsich displejov stlacte tlacidlo [Next].

» Pre zobrazenie d’alsich zobrazeni stlagte tlacidlo [View].

» Ak chcete zabranit neziaducemu zastaveniu zaznamendvania
alebo vytvoreniu nechcenych kél, zamknite tlagidla podrzanim
stlaceného tlacidla [Light Lock].

» Stlagenim tlacidla [Start Stop] prerusite zaznamenavanie.
Prerusenie bude v zazname zobrazené ako znacka kola. Pre
obnovenie zdznamu znova stlacte tlacidlo [Start Stop].

10.6.1 Zaznamenavanie trasy
V zavislosti od zvoleného sportového rezimu zariadenie Suunto
Ambit2 S umoziiuje zaznamenavat pri cviceni rézne informacie.

Ak pri zaznamenavani zdznamu pouzivate GPS, zariadenie Suunto
Ambit2 S bude zaznamendvat aj vasu trasu, ktoru si mézete
zobrazit na Movescount. Ked zaznamenavate trasu, budu sa v
hornej ¢asti displeja zobrazovat' ikony zdznamu a GPS.

70



10.6.2 Vytvaranie kol

Pocas cvicenia mozete vytvarat kold manualne alebo automaticky
nastavenim intervalu automatickych kol na Movescount. Ked’
vytvarate kola automaticky, zariadenie Suunto Ambit2 S
zaznamenava kold v zavislosti od vzdialenosti specifikovanych na
Movescount.

Ak chcete vytvorit kolo manualne, pocas cvicenia stlacte tlacidlo
[Back Lap].

Zariadenie Suunto Ambit2 S zobrazi nasledujuice informéacie:

» horny riadok: medzicas (trvanie od zaciatku zaznamu)

« stredny riadok: ¢islo kola

» spodny riadok: ¢as kola

B POZNAMKA: V siihrne cvicenia je Vidy zobrazené najmenej
jedno kolo, ¢o znamend vase cvicenie od zaciatku do konca. Kold
vytvorené pocas cvicenia su zobrazené ako dodatocné kold.

71



10.6.3 Zaznam nadmorskej vysky

Zariadenie Suunto Ambit2 S uklada vsetky zmeny nadmorskej vysky
medzi zagiatkom a koncom zdznamu. Pri uskutoc¢iiovani aktivity, pri
ktorej sa meni nadmorska vyska, mozete zaznamenavat zmeny
nadmorskej vysky a neskor si pozriet ulozené informacie.

Postup zdznamu nadmorskej vysky:

1. Stlagenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

2. Stlagenim tlacidla [Next] vyberte polozku EXERCISE (Cvigenie).

3. Tlacidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] vyberte sportové rezimy
a tlacidlom [Next] vyberte vhodny rezim.

4. Pockaijte, kym hodinky neozndmia néjdenie signalu hrudného
pasu/GPS alebo stlagenim tlacidla [Start Stop] vyberte moznost’
Later (Neskor). Hodinky pokracuju v hradani signédlu hrudného
pasu/GPS. Stlacenim [Start Stop] spustite zaznamenavanie
zdznamu.

72



EXERCISE

B POZNAMKA: Zariadenie Suunto Ambit2 § pouziva na meranie
nadmorskej wsky signal GPS.

73



10.6.4 Pouzivanie kompasu poéas cvi¢enia

Pocas cvicenia mozete aktivovat kompas a pridat ho do vlastného

$portového rezimu.

Postup pouzivania kompasu pocas cvicenia:

1. V $portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a
vyberte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a
otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

4. Vo vlastnom gportovom rezime je kompas zobrazeny ako
posledny displej.

74



Hold to
enter I ACTIVATE Compass
options

Pre deaktivaciu kompasu otvorte v ponuke moznosti polozku
ACTIVATE (Aktivovat) a vyberte moznost End compass (Ukongit
kompas).

10.6.5 Pouzivanie intervalového meraca

Intervalovy mera¢ mézete na webe Movescount pridat’ do kazdého
vlastného sportového rezimu. Ak chcete pridat intervalovy mera¢ do
$portového rezimu, vyberte sportovy rezim a otvorte polozku
Advanced settings. Pri dalsom pripojeni zariadenia Suunto Ambit2 S
k vagmu U¢tu na webe Movescount sa intervalovy mera¢
synchronizuje s hodinkami.

V intervalovom meraci mézete urgit nasledujuce informacie:

75



76

« typy intervalov (HIGH (vysoky) a LOW (nizky) interval)
« trvanie alebo vzdialenost oboch typov intervalov
+ pocet opakovani intervalov

B POZNAMKA: Ak na webe Movescount nenastavite pocet
opakovani intervalov, intervalow merac bude pokracovat, az kim sa
nezopakuje 99-krdt.

Postup aktivacie/deaktivacie intervalového meraca:

1. V §portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Tlacidlom [Light Lock] prejdite na polozku ACTIVATE (aktivovat)
a vyberte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Tlacidlom [Start Stop] prejdite na polozku Interval a vyberte ju
tlagidlom [Next].

4. Stlacenim tlacidla [Start Stop] alebo [Light Lock] nastavte

intervalovy mera¢ na moznost On/Off (Zapnuty/Vypnuty) a
potvrdte tlacidlom [Next].

Ked je aktivovany intervalovy mera¢, v hornej ¢asti displeja sa
zobrazuije ikona intervalu.



Hold to
enter ACTIVATE Interval ti...
options

10.6.6 Navigovanie podas cvi¢enia

Ak chcete bezat po trase alebo k bodu zaujmu (POI), mézete vybrat
prislusny predvoleny sportovy rezim (Run a Route — Beh po trase,
Run a POI - Beh k POI) v ponuke EXERCISE (Cvicenie) a navigacia sa
hned spusti.
Navigovat' po trase alebo k POl mozete pocas cvicenia aj v inych
$portovych rezimoch s aktivovanou funkciou GPS.
Postup navigovania pocas cvicenia:
1. V 3portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa

otvorila ponuka moznosti.

77



78

2. Stlagenim tlagidla [Next] vyberte polozku NAVIGATION
(navigdcia).

3. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku POIs (Points of interest)
(Miesta zaujmu (POI)) alebo Routes (Trasy) a otvorte ju stlagenim
tlagidla [Next].

Vo zvolenom sportovom rezime su pokyny pre navigaciu
zobrazené ako posledny disple;j.

Hold to

enter NAVIGATE POIs (Poin...
options

. .
it

Pre deaktivaciu navigdcie otvorte v ponuke moznosti polozku
NAVIGATION (Navigdcia) a vyberte moznost' End navigation
(Ukongit navigaciu).



10.6.7 VyhPadanie cesty spat’ pocas cviéenia:

Ak pouzivate GPS, zariadenie Suunto Ambit2 S automaticky ulozi
miesto startu vasho cvicenia. Pocas cvicenia vas zariadenie Suunto
Ambit2 S dovedie spat na miesto startu (alebo na miesto, na ktorom
bola zistena poloha GPS) pomocou funkcie Find back (Vyhradanie
cesty spat).

Vyhrladanie cesty spat’ na miesto startu pocas cvicenia:

1. V §portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Stlagenim tlacidla [Next] vyberte polozku NAVIGATION
(navigacia).

3. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku Find back
(Vyhradanie cesty spat) a otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].
Vo zvolenom sportovom rezime su pokyny pre navigéaciu
zobrazené ako posledny disple;.

79



Hold to
enter
options

et

10.6.8 Pouzivanie funkcie Track back (Navrat’ spat’)

Pomocou funkcie Track back (Navrat spat) mézete obratit’ svoju

trasu v Tubovolnom mieste vasho cvi¢enia. Zariadenie Suunto

Ambit2 S vytvara docasné zastavky, ktorymi vas sprevadza na

zadiatok.

Navrat spat’ pocas cvicenia:

1. V $portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Stlagenim tlagidla [Next] vyberte moznost NAVIGATION
(Navigdcia).

80



3. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku Track back (Navrat
spat) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

Hold to
enter

options

Teraz mozete spustit’ navigaciu rovnako, ako ked’ sa nechdvate
navigovat pri cvi¢eni. Pre d'alsie informéacie o navigécii pozri

8.4.3 Pocas navigdcie.

Funkciu Track back (Navrat spat) moézete pouzit aj zo zaznamnika,
ak cvicenie obsahuje GPS udaje. Postupujte rovnako ako v pripade
8.4.2 Navigovanie po trase. Vyhradajte polozku LOGBOOK
(zdznamnik) namiesto Routes (Trasy) a vyberte zdznam, ktory
chcete pouzit' na navigaciu.

10.6.9 Automatické prerusenie

Funkcia automatického prerusenia prerusi zaznamenavanie
cvicenia, ked je vasa rychlost’ nizsia ako 2 km/h. Ked sa rychlost’ zvysi
nad 3 km/h, zaznamenavanie automaticky pokracuije.

Na webe Movescount mézete nastavit zapnutie/vypnutie
automatického prerusenia pre kazdy sportovy rezim. Pripadne
mézete aktivovat automatické prerusenie pocas cvicenia.

Postup zapnutia/vypnutia automatického prerusenia pocas cvicenia:

81



1. V $portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a
vyberte ju stlagenim tlacidla [Next].

3. Pomocou tlacidla [Start Stop] vyberte polozku Autopause
(Automatické prerusenie) a vyberte ju stlagenim tlacidla [Next].

4. Stlacenim tlacidla [Start Stop] alebo [Light Lock] nastavte
automatické prerusenie na moznost On/Off (Zap./Vyp.) a
potvrd'te tlacidlom [Next].

Hold to
enter
options

82



10.7 Zobrazenie zaznamnika po cvi¢eni

Po ukon¢eni zaznamenavania mézete zobrazit sihrn vasho cvicenia.
Postup zastavenia zdznamu a zobrazenia suhrnnych informacii:

1. Podrzte stlacené tlagidlo [Start Stop] na zastavenie a ulozenie
cvicenia.
Pripadne moézete zdznam prerusit’ stlacenim tlacidla [Start Stopl.
Po preruseni zdznamu potvrdite zastavenie tlacidlom [Back Lap]
alebo mozete pokracovat v zdzname stlacenim [Light Lock]. Po
zastaveni cvicenia ulozte zaznam stlacenim tlacidla [Start Stopl.
Ak zaznam nechcete ulozit, stlacte tlacidlo [Light Lock].

2. Stlacenim tlacidla [Next] zobrazite suhrn cvicenia.

Saving
exercise

V zaznamniku mézete vidiet aj suhrny vsetkych vasich ulozenych
cviceni. V zdznamniku su cvi¢enia zobrazené v zozname, ktory je
zoradeny podra ¢asu. Najnovsie cvicenie je zobrazené ako prvé. Ked’
je nastavena najlepsia presnost GPS a frekvencia zaznamenavania
udajov je 1 sekunda, do zdznamnika mozno ulozit priblizne 15
hodin cvicenia.

Postup zobrazenia suhrnu cvi¢enia v zaznamniku:
83



—_

84

Stlacenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.
Tlagidlom [Light Lock] vyberte polozku LOGBOOK (Zaznamnik) a
otvorte ju stlacenim tlacidla [Next]. Zobrazuije sa vas ¢as
zotavenia.

Tlacidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] prechadzajte
zdznamami cvi¢enia a tlacidlom [Next] vyberte zdznam.
Tlagidlom [Next] prechddzajte zobrazeniami suhrnu.

LOGBOOK

Tuesday
=

Running

22.3.2013
=




10.7.1 Indikator zostavajlicej pamate

Ak nebolo synchronizovanych viac ako 50 % pamate hodiniek,
zariadenie Suunto Ambit2 S po otvoreni zaznamnika zobrazi
upomienku.

Sync your
Moves
Memory used
75%

Upozornenie sa nezobrazuje, ak je nesynchronizovana pamat’ plna a
Suunto Ambit2 S za¢ne prepisovat staré zaznamy.

10.7.2 Dynamicky suhrn cvi¢enia

V dynamickom suhrne cvi¢enia su zobrazené aktivne polozky vasho
cvicenia. Zobrazeniami sihrnu mézete prechadzat pomocou tlacidla
[Next].

Informacie zobrazené v suhrne zavisia od pouzitého sportového
rezimu a od toho, ¢i bol pouzity hrudny pas alebo GPS.

Vsetky sportové rezimy obsahuju predvolene tieto informacie:

* nazov sportového rezimu

e cas

e datum
* trvanie
« kola

85



& PozZNAMKA: Ak vyberiete moznost' zobrazenia kumulativneho
wstupu/zostupu, udaje sa budd zobrazovat iba v pripade, ze ste
vybrali najvyssiu presnost GPS. Pre d'alsie informdcie o presnosti GPS
pozri 8.1.3 GPS accuracy and power saving.

@ TIP: Podrobnejsie tidaje mézete ndjst na Movescount.

10.7.3 Cas zotavenia

Zariadenie Suunto Ambit2 S kedykolvek ukaze vas aktualny

kumulativny ¢as zotavenia zo vietkych vasich ulozenych cvigeni. Cas

zotavenia indikuje, ako dlho bude trvat, kym sa nezotavite a

nebudete pripraveni pre cvi¢enie pri plnej intenzite. Hodinky

aktualizuju ¢as zotavenia v redlnom case.

Postup zobrazenia aktuédlneho ¢asu zotavenia:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte dvodnu ponuku.

2. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku LOGBOOK (Zaznamnik) a
otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

3. Cas zotavenia sa zobrazuije na displeji.

LOGBOOK

86



& POZNAMKA: Cas zotavenia sa zobrazuje iba v pripade, e je
dlhsi ako 30 mindt.

10.8 Poutzitie naplanovanych pohybov

Mozete si naplanovat individualne pohyby alebo pouzivat
tréningové programy a prevziat si ich do zariadenia Suunto Ambit2
S . S naplanovanymi pohybmi vés zariadenie Suunto Ambit2 S
povedie tak, aby ste dosiahli tréningové ciele. V hodinkdch mozno
ulozit az 60 naplanovanych pohybov.

Pouzitie napldnovaného pohybu:

1. Naplanuijte si jednotlivé pohyby v polozke MY MOVES (Moje
pohyby) alebo pourzite (¢i vytvorte) tréningovy program v
polozke PLAN & CREATE (Planovanie a vytvaranie) na stranke
Movescount.com a pridajte program do vasich naplanovanych
pohybov.

2. Vykonaijte opatovnu synchronizaciu so strankou
Movescount.com a prevezmite si naplanované pohyby do
hodiniek.

3. Dodrziavajte vedenie pocas dia aj vedenie poc¢as naplanovanych
pohybov, aby ste dosiahli svoje ciele.

Spustenie naplanovaného pohybu:

1. Stlacte tlacidlo [Next] a skontrolujte, ¢i mate pre prislusny den
naplanovany ciel’.

2. Ak mate pre tento den viac naplanovanych pohybov, stlacte
tlacidlo [View] a zobrazi sa ciel' kazdého pohybu.

87



88

3. Stlacenim tlagidla [Start Stop] spustite napldnovany pohyb alebo
daliim stlagenim tlagidla [Next] sa vrétte do rezimu TIME (Cas).

Poc¢as naplanovaného pohybu zariadenie Suunto Ambit2 S

poskytuje vedenie vychadzajuce z rychlosti a srdcovej frekvencie:

Zariadenie Suunto Ambit2 S signalizuje aj dosiahnutie hodnoty 50
% a 100 % naplanovaného ciel’a.

Po dosiahnuti ciel’a alebo ak mate vorny den su buduce ciele
zobrazené podra diia v tyzdni, ak je dalsi naplanovany pohyb v
ramci tyzdia, alebo ak je vzdialeny viac ako tyzdes, su zobrazené
podra datumu:



Friday

35 min

89



11 MULTISPORTOVY TRENING

Pristroj Suunto Ambit2 S podporuje multisport; mézete jednoducho
prepinat medzi réznymi sportmi a pri cviceni sledovat odpovedajtice
udaje. Sport mézete manualne zmenit' v priebehu cvicenia alebo si
vopred na Movescount vytvorit multisportovy rezim a stiahnut ho
do zariadenia Suunto Ambit2 S . Na webe Movescount mézete
nastavit' intervalovy merag¢ pre vsetky sportové rezimy obsiahnuté v
multisportovom rezime. Pri zmene 3portu sa intervalovy mera¢
restartuje.

11.1 Manualne prepinanie $portovych rezimov v
priebehu cvi¢enia

Zariadenie Suunto Ambit2 S umoziiuje v priebehu cvicenia prepnut

do iného 3portového rezimu bez ukongenia zaznamenavania.

Vsetky $portové rezimy pouzité pri cvigeni su sucastou zdznamu.

Postup manudlneho prepnutia sportového rezimu v priebehu

cvicenia:

1. V priebehu zaznamendvania cvi¢enia podrzte stlacené [Back Lap]
pre otvorenie §portovych rezimov.

2. Tlagidlom [Start Stop] alebo [Light Lock] prechadzajte
moznostami zoznamu $portovych rezimov.

3. Tlagidlom [Next] vyberte vhodny sportovy rezim. Pristroj Suunto
Ambit2 S pokracuje v zaznamendvani protokolu a udajov pre
zvoleny sportovy rezim.

90



Hold to

change Running
sport

& POZNAMKA: Zariadenie Suunto Ambit2 S pri kasdom prepnuti
na iny sportovy rezim vytvori meadzicas.

& POzZNAMKA: Pri prepnuti na iny sportow rezim nie je protokol/
preruseny. Zaznamendvanie mé;zete manudline prerusit stlacenim
[Start Stop].

11.2 PouZivanie vopred nakonfigurovaného
multisportového rezimu

Na webe Movescount mézete vytvorit vlastny multisportovy rezim a
stiahnut ho do svojho pristroja Suunto Ambit2 S . Multisportovy
rezim moéze obsahovat niekor'ko $portovych rezimov v specifickom
poradi. Kazdy sport obsiahnuty v multisportovom rezime ma svoj
vlastny intervalovy merac¢. Ako multisportovy rezim mozete vybrat
Multisport, Expedi¢né preteky alebo Triatlon.

Postup pouzivania vopred nakonfigurovaného multisportového
rezimu:

91



92

—_

Stlacenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.
Stlacenim tlagidla [Next] otvorte polozku EXERCISE (Cvicenie).
Prejdite k vopred nakonfigurovanému multisportovému rezimu
a vyberte ho stlagenim [Next].

Pockajte, kym zariadenie neozndmi najdenie signalu hrudného
pasu/GPS, alebo stlacte [Start Stop] pre zvolenie Neskor.
Zariadenie pokracuje v hradani signalu hrudného pasu/GPS.
Stlacenim [Start Stop] spustite zaznamendvanie zaznamu.

Pre prepnutie na d’al3i $port v multisportovom rezime podrzte
stlacené [Back Lap].

EXERCISE Triathalon

Hold to
change
sport




12 PLAVANIE

Svoje zariadenie Suunto Ambit2 S moézete pouzivat pre zdznam
udajov pri plavani. Zariadenie rozozna vas plavecky styl. Mozete
zaznamenat svoje plavanie v bazéne alebo v prirode a neskér
analyzovat data na webe Movescount.

12.1 Plavanie v bazéne

Pri pouzivani rezimu pldvania v bazéne zariadenie Suunto Ambit2 S
meria vasu rychlost’ pladvania podra dizky bazénu. Pri kazdej dizke
bazéna sa vytvori medzicas, ktory je na webe Movescount
zobrazeny ako sucast’ zaznamu.

Postup zaznamendavania udajov o plavani v bazéne:

1. Stlagenim tlagidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

2. Stlagenim tlacidla [Next] otvorte polozku EXERCISE (Cvigenie).

3. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku Pool swimming (Plavanie
v bazéne) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

4. Vyberte verkost bazéna. Dizku bazéna mézete vybrat z vopred
definovanych hodnét alebo vyberte moznost’ vlastny a zadajte
dizku bazéna. Tlacidlom [Start Stop] alebo [Light Lock]
prechadzajte moznostami a tlacidlom [Next] vyberte hodnotu.

5. Stlagenim [Start Stop] zahajite zaznamendvanie plavania.

93



EXERCISE

12.2 Plavanie v prirode

Pri pouzivani rezimu plévania v prirode meria zariadenie Suunto

Ambit2 S rychlost’ pldvania pomocou GPS a zobrazuje data v

redlnom case.

Postup zaznamenavania pldvania v prirode:

1. Stlagenim tlacidla [Start Stop] otvorte Uvodnu ponuku.

2. Stlacenim tlacidla [Next] otvorte polozku EXERCISE (Cvigenie).

3. Tlacidlom [Light Lock] prejdite na polozku Openwater swim
(Plavanie v prirode) a vyberte ju stlagenim tlacidla [Next].

94



4. Zariadenie automaticky zacne hradat signal GPS. Pockajte, kym
zariadenie neoznami najdenie signalu GPS, alebo stlacte [Start
Stop] a vyberte Neskoér. Zariadenie pokracuje v hradani GPS
signdlu a po jeho néjdeni zaéne ukazovat a zaznamenavat GPS
udaje.

5. Stlagenim [Start Stop] zahdjite zaznamendvanie plavania.

1. 2. 3.

EXERCISE

@ TIP: Stlacenim [Back Lap] pri pldvani manudine priddate medzicas.

95



96

12.3 Vyucba plaveckych stylov do Suunto
Ambit2 S

Svoje zariadenie Suunto Ambit2 S mozete naucit’ svoje plavecké
styly. Po nauceni plaveckych stylov ich zariadenie Suunto Ambit2 S
automaticky ur¢i, ked za¢nete plavat.

Postup vyucby plaveckych stylov:

1. V $portovom rezime Pool swimming (Plavanie v bazéne) podrzte
stlacené tlacidlo [Next] a otvori sa menu moznosti.

2. Stlatenim [Next] vyberte PLAVANIE.

3. Stlagenim [Next] vyberte Vyuéba plaveckych stylov.

4. Pomocou tlacidiel [Light Lock] a [Start Stop] vyberte moznosti
plaveckého stylu. Tlacidlom [Next] vyberte vhodny plavecky styl.
Nastavenie mozete ukongit' a pokracovat’ v cviéeni zvolenim
KONIEC.

Dostupné moznosti plaveckych stylov su:

+ MOTYLIK
* ZNAK
* PRSIA

+ VODNY STYL

Preplavajte bazén zvolenym plaveckym stylom.

6. Po skonceni plavania ulozte styl stlacenim [Start Stop]. Ak
nechcete ulozit' styl, stlacte [Light Lock] pre névrat k vyberu
plavacieho stylu.

v



Hold to

enter SWIMMING Teach sw...
options

=]

Swim 50 m
butterfly

@ TIP: VWucbu pldvacieho sty lu mézete kedykol'vek ukoncit
podr:anim stlaceného tlacidla [Next].

Postup resetovania nau¢enych plavacich stylov na predvolené

hodnoty:

1. V rezime Pool swimming (Plavanie v bazéne) podrzte stlacené
tlacidlo [Next] a otvori sa menu moznosti.

2. Stlacenim [Next] vyberte PLAVANIE.

3. Pomocou [Start Stop] vyberte polozku Resetovat’ naucené styly a
zvorte ju stlacenim [Next].

97



12.4 Nacvik plavania

Nacvik plavania mézete uskutoenit kedykolvek v priebehu plavania.
Ak nacvicujete nestandardny plavecky styl (napriklad pouzivate iba
nohy), mozete podla potreby dodato¢ne nastavit vzdialenost’
nacviku manualnym vlozenim dizky bazéna.

& poznAmKA: Nepriddvajte vzdialenost ndcviku, a kym svoj
ndcvik neskoncite.

Postup ndcviku:

1. V priebehu zaznamendvania plavania v bazéne podrzte stlacené
tlacidlo [Next] pre otvorenie menu moznosti.

2. Stlagenim [Next] otvorte PLAVANIE.

3. Stlagenim [Next] vyberte Nacvik a zahajte nacvik plavania.

4. Po dokongeni nacviku stlacte [View] a podra potreby upravte
celkovu vzdialenost.

Hold to
enter

options

Pre ukongenie nacviku otvorte v menu moznosti PLAVANIE a
vyberte Ukongit’ nacvik.

98



@ TIP: Ndcvik mésete prerusic stlacenim [Start Stop].

99



13 FUSEDSPEED

FusedSpeed™ je jedine¢na kombinacia udajov z GPS a zépastného
snimaca zrychlenia pre presneijsie zistenie rychlosti behania. Signal
GPS sa adaptabilne filtruje podra zrychlenia zépastia, ¢o prinasa
presnejsie Udaje pri ustalenej rychlosti behania a rychlejsiu odozvu
na zmeny rychlosti.

=
T

N

km/h

| | | |
sec 30 60 90 120

3

-4 QXGPS — SUUNTO AMBIT (www.suunto.com/ambit)

FusedSpeedT™™ najviac vyuzijete, ak pri tréningu potrebujete vermi
rychle reakcie na zmeny rychlosti, napriklad pri behani v nerovhom
teréne alebo pri intervalovom tréningu. Ak na chvilu stratite signal
GPS, napriklad ak vam signal blokuje vysoka budova, zariadenie
Suunto Ambit2 S moze pokracovat v merani presnej rychlosti
pomocou GPS kalibrovaného akcelerometra.

100



=2

km/h

| | | ]
sec 30 60 90 120

== ff Q\ GPS  — SUUNTO AMBIT (www.suunto.com/ambit)

& poznAMKA: FusedSpeed™ je urcend na behanie a iné podobné
druhy aktivit.

@ TIP: Ak chcete ziskat' najpresnejsie namerané hodnoty s funkciou
FusedSpeed™, v pripade potreby sa nakratko pozrite na
zariadenie. Drianie hodiniek pred sebou bez pohybu zniuje
presnost.

FusedSpeed™ sa aktivuje automaticky v tychto sportovych
rezimoch:

* beh

« terénny beh

+ sliapaci bicykel

« orienta¢ny beh

101



- atletika
e flérbal
« futbal

102



14 UPRAVA NASTAVENI

Postup otvorenia a upravy nastaveni:

1.

2.

3.

Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka
moznosti.

Pomocou tlacidiel [Start Stop] a [Light Lock] prechadzajte
polozky ponuky.

Stlagenim tlacidla [Next] otvorte nastavenie.

Stlacenim tlacidla [Start Stop] a [Light Lock] zmenite hodnoty
nastavenia.

Stlacte tlacidlo [Back Lap] pre navrat na predchadzajice
zobrazenie nastavenia alebo podrzte stlagené tlacidlo [Next] pre
ukontenie ponuky moznosti.

Mate pristup k nasledujucim moznostiam:
PERSONAL (OSOBNE)

.

.

.

.

BIRTH YEAR (ROK NARODENIA)

Weight (Hmotnost’)

Max HR (Maximalna srdcova frekvencia)
GENDER (POHLAVIE)

103



VSEOBECNE

FORMATS (FORMATY)

*  LANGUAGE (JAZYK)

+  UNIT SYSTEM (SYSTEM JEDNOTIEK)

o Metric (Metricky)

o Imperial (Imperialny)

o Advanced (Rozsirené): Umoziuje prispdsobit na Movescount
kombinaciu imperidlnych a metrickych nastaveni podra vasej
potreby.

» Position format (Format polohy):
WGS84 Hd,d°
WGS84 Hd°m,m'
WGS84 Hd°m's,s
UTMm
MGRS
Britské (BNG)
Finske (ETRS-TM35FIN)
Finske (KK]))
irske (IG)
Svédske (RT90)
Svaijtiarske (CH1903)
UTM NAD27 Aljaska
UTM NAD27 Kuzer
UTM NADS83
o NZTM2000
* Time format (Format ¢asu): 12 alebo 24 hodin
» Date format (Format ddtumu): dd.mm.rr, mm/dd/rr

0O 0 0 0O o 0O 0O 0O 0O 0O 0O O O O

104



Time/date (Cas/datum)
* GPS timekeeping (GPS ¢asomiera): zapnuté alebo vypnuté
+ Dual time (Dudlny ¢as): hodiny a minuaty
« Alarm (Budik): zapnuty/vypnuty, hodiny a minuty
+ Time (Cas): hodiny a minuty
« Date (Datum): rok, mesiac, den
TONES/DISPLAY (T()NY/DISPLE])
» Invert display (Invertovat displej): invertuje farby displeja
» Button lock (Zamok tlacidiel)
o Time mode lock (Zdmok v rezime Cas): Zédmok tlacidiel v
rezime TIME (Cas).
+ Actions only (Iba akcie): Uvodna ponuka a ponuka
moznosti s zamknuté.
« All buttons (Vsetky tlacidld): Vsetky tlagidla si zamknuté.
Podsvietenie mozno aktivovat v rezime Night (Noc).
o Sport mode lock (Zédmok v sportovom rezime): Zédmok
tlacidiel v sportovych rezimoch.
» Actions only (Iba akcie): Po¢as cvi¢enia su zamknuté
tlacidla [Start Stop], [Back Lap] a ponuka moznosti.
« All buttons (Vsetky tlacidld): Vsetky tlagidla si zamknuté.
Podsvietenie mozno aktivovat v rezime Night (Noc).
* Tones (Tény):
o All on (Vietky zapnuté): tény tlacidiel a systémové tény su
aktivované
o Buttons Off (Tlacidla vypnuté): aktivované su iba systémové
tony
o All off (Vsetky vypnuté): vietky tdny su vypnuté
105



Backlight (Podsvietenie):
Mode (Rezim):

Normal (Normalny): Podsvietenie sa zapne na niekorko sekund
po stlaceni tlacidla [Light Lock] a ked znie budik.

Off (Vypnuté): Podsvietenie sa nezapne po stlageni ziadneho
tlacidla, ani ked’ zaznie budik.

Night (Noc): Posvietenie sa zapne na niekorko sekund po stlageni
akéhokolvek tlacidla a ked znie budik. Pouzivanie rezimu Night
(Noc) vyrazne znizuje vydrz batérie.

Toggle (Prepinanie): Podsvietenie sa rozsvieti po stlageni tlacidla
[Light Lock]. Zostane rozsvietené, az kym znova nestlacite
tlacidlo [Light Lock].

Brightness (Jas): Nastavenie jasu podsvietenia (v percentach).
Display contrast (Kontrast displeja): Nastavenie kontrastu
displeja (v percentach).

Compass (Kompas)

.

Calibration (Kalibracia): Spustenie kalibracie kompasu.
Declination (Deklinacia): Nastavenie hodnoty deklinacie
kompasu.

Map (Mapa)

106

Orientation (Orientacia)

o Heading up (Smer hore): Zobrazenie priblizenej mapy, smer
cesty je hore.

o North up (Sever hore): Zobrazenie priblizenej mapy, sever je
hore.



& POZNAMKA: Budik bude zniet, aj ked' su setky tony vypnuté.

PAIR (PAROVAT)

« Bike PODy: Parovanie Bike PODu.

*  Power POD: Parovanie Power PODu.

* HR belt (Hrudny pas): Parovanie hrudného pasu.
« Foot POD: Parovanie zariadenia Foot POD.

« Cadence POD: Parovanie Cadence PODu.

14.1 Servisna ponuka

Ak chcete otvorit servisnd ponuku, podrzte sucasne stlacené tlacidla
[Back Lap] a [Start Stop], kym sa v hodinkach neotvori servisna
ponuka.

Hold to
enter

service

Servisna ponuka obsahuje tieto polozky:
* INFO (Informécie):

o Version (Verzia): zobrazuje aktualnu verziu softvéru a
hardvéru zariadenia Suunto Ambit2 S .
* TEST:

o LCD test: umoziiuje otestovat, ¢i LCD pracuje spravne.
107



* ACTION (Akcia):
o Power off (Vypnutie): umoziiuje prepnut hodinky do
hlbokého spanku.
o GPS reset (Resetovanie GPS): umoziuije resetovat’ GPS.

& POzZNAMKA: POWER OFF (Vypnutie) je stav s nizkou spotrebou.
Hodinky prebud'te pripojenim kabla USB (s napdjacim zdrojom).
Spusti sa sprievodca uvodnym nastavenim. Predchddzajuce hodnoty
sa iak nevymazu, preto staci len potvrdit kazdy krok.

B POZNAMKA: Ak si hodinky 10 mindt bez pohybu, prepni sa do
usporného rezimu. Hodlinky sa znova aktivuju pri pohybe.

& PozNAMKA: Obsah servisnef ponuky sa méze pocas aktualizdcii
zmenii bez upozornenia.

Resetovanie GPS

Ak jednotka GPS nedokaze najst signal, v servisnej ponuke mézete

resetovat’ Udaje GPS.

Resetovanie GPS:

1. Vservisnej ponuke tlacidlom [Light Lock] vyhradajte polozku
ACTION (Akcia) a otvorte ju stlagenim tlacidla [Next].

2. Stlagenim tlagidla [Light Lock] vyhTadajte polozku GPS reset
(Resetovanie GPS) a otvorte ju stlacenim tlacidla [Next].

3. Stlagenim tlagidla [Start Stop] potvrd'te resetovanie GPS alebo
stlacenim tlacidla [Light Lock] zruste operaciu.

108



& POZNAMKA: Funkcia resetovania GPS resetuje udaje GPS,
hodnoty kalibrdcie kompasu a ¢as zotavenia. Vase ulozené zaznamy
sa Viak neodstrania.

109



15 PAROVANIE ZARIADENIA POD/
HRUDNEHO PASU

Sparuijte zariadenie Suunto Ambit2 S s voliternymi Suunto PODmi
(Bike POD, Power POD, hrudny pas, Foot POD alebo Cadence POD) a
ANT+ PODy, aby ste pri cviceni ziskali doplnkové informécie o
rychlosti, vzdialenosti, vykone a tempe. Kompatibilné vyrobky ANT+
ndjdete na adrese www.thisisant.com/directory.
Moézete sparovat’ az sest PODov sucasne:
» tri Bike PODy (v jednej chvili mézete pouzivat iba jeden Bike
POD)
+ jeden Cadence POD
* jeden Foot POD
* jeden Power POD
Ak sparujete viac PODov, zariadenie Suunto Ambit2 S si zapamata
najnovsie sparovany POD od kazdého typu.
Hrudny pas alebo POD obsiahnuty v baleni zariadenia Suunto
Ambit2 S je uz sparovany. Parovanie je nutné iba v pripade, ked
chcete s zariadenim pouzit novy hrudny pés alebo POD.
Postup pédrovania zariadenia POD/hrudného pasu:
1. Aktivujte POD/hrudny pés:
» Bike POD: otoc¢te pneumatikou bicykla s nainstalovanym Bike
PODom.
» Power POD: oto¢te kl'ukou alebo pneumatikou bicykla s
nainstalovanym Bike PODom.

110



* Hrudny pas: navlh¢ite kontaktné plochy a nasad'te si hrudny
pas.

« Cadence POD: otocte pedadlom bicykla s nainstalovanym
Cadence PODom.

» Foot POD: naklonite Foot POD o 90 stupiiov.

. Podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa otvorila ponuka

moznosti.

. Tlacidlom [Light Lock] vyberte polozku PAIR (Parovat) a otvorte

ju stlacenim tlacidla [Next].

. Tlacidlami [Start Stop] and [Light Lock] prechadzajte moznostami

prislusenstva Bike POD, Power POD, hrudny pas, Foot POD a

Cadence POD.

. Stlacenim tlagidla [Next] vyberte POD alebo hrudny pas a

spustite parovanie.

. Drzte zariadenie Suunto Ambit2 S v blizkosti PODu/pasu (menej

ako 30 cm) a pockajte, az kym zariadenie neoznami, ze POD/pas

bol sparovany.

Ak parovanie zlyh4, stlacte tlacidlo [Start Stop] na opakovanie

operdcie alebo tlagidlo [Light Lock] na ndvrat do nastavenia

parovania.

"



Hold belt
next to
device

0.98ft

) «----»—
<30cm/

& POZNAMKA: So zariadenim Suunto Ambit2 S mézete pdrovat
rézne typy PODov pre meranie vwkonu. Pre viac informdcii vid
uzivatel'sku prirucku PODu pre meranie wkonu.

@ TIP: Hrudny pds mézete aktivovar aj navlhéenim a stlacenim
oboch oblasti kontaktov elektrod.

Riesenie problémov: Zlyhalo parovanie hrudného pasu

Ak zlyha parovanie hrudného pasu, skuste nasledujuce:
* Overte, &i je pas pripojeny k modulu.

112



« Overte, & mate spravne nasadeny hrudny pas (pozri

10.4 Nasadenie hrudného pdsu).
« Overte, &i su plochy kontaktov elektréd hrudného pasu vihké.
Pre viac informaécii o parovani PODov, vid’ uzivatelsku prirucku
PODu.

15.1 Pouzivanie zariadenia Foot POD

Pri pouzivani zariadenia Foot POD sa zariadenie POD automaticky
kalibruje v kratkych intervaloch pocas cvi¢enia pomocou funkcie
GPS. Zariadenie Foot POD vsak vzdy zostdva zdrojom rychlosti a
vzdialenosti, ked’ je sparované a aktivované pre dany sportovy
rezim.

Automaticka kalibracia zariadenia Foot POD je v predvolenom
nastaveni zapnuta. Mozno ju vypnut v ponuke moznosti sportového
rezimu v polozke ACTIVATE (Aktivovat) , ak je zariadenie Foot POD
sparované a pouziva sa pre zvoleny $portovy rezim.

& PozZNAMKA: Oznacenie Foot POD sa vztahuje na obe
zariadenia: Suunto Foot POD Mini a lubovol'né iné zariadenie ANT+
Foot POD.

Na ziskanie presnejsiecho merania rychlosti a vzdialenosti mézete
zariadenie Foot POD nakalibrovat manualne. Kalibrujte na presne
zmeranej vzdialenosti, napriklad na 400-metrovom bezeckom
okruhu.

Kalibracia zariadenia Foot POD pomocou pristroja Suunto Ambit2
S:

113



1. Pripojte zariadenie Suunto Foot POD na topanku. Dalgie
informacie su uvedené v pouzivatel'skej prirucke zariadenia Foot
POD, ktoré pouzivate.

2. V Uvodnej ponuke vyberte sportovy rezim, napriklad Running
(Beh).

3. Zacnite behat svojim obvyklym tempom. Pri prebehnuti
Startovacej ciary stlacenim tlacidla [Start Stop] spustite
zaznamenavanie.

4. Bezte na vzdialenost 800 — 1000 metrov vasim obvyklym tempom
(napriklad dva 400-metrové bezecké okruhy).

5. Pri prebehnuti cielom preruste zaznamendavanie stlacenim
tlacidla [Start Stop].

6. Stlacenim tlacidla [Back Lap] ukongite zaznamendvanie. Po
zastaveni cvicenia ulozte zaznam stlacenim tlacidla [Start Stop].
Ak zdznam nechcete ulozit, stlacte tlacidlo [Light Lock].
Tlacidlom [Next] prechddzajte zobrazeniami sthrnu, dokiarl
nezobrazite suhrn vzdialenosti. Tlacidlami [Start Stop] a [Light
Lock] nastavte vzdialenost zobrazenu na displeji na skuto¢nu
hodnotu. Hodnotu potvrdte tlagidlom [Next].

7. Potvrdte kalibrovanie PODu stlagenim tlacidla [Start Stop].
Zariadenie Foot POD sa préve nakalibrovalo.

& POzZNAMKA: Ak nebolo pocas kalibrdcie spojenie so zariadenim
Foot POD stabilné, nemusite mar moznost’ upravit vzdialenost' v
suhrne vzdialenosti. Skontrolujte, ¢i je zariadenie Foot POD
pripevnené spravne podl'a pokynov a skuste to znova.

114



Ak bezite bez zariadenia Foot POD, stale mozete zo zapastia
ziskavat informacie o kadencii behu. Kadencia behu merana na
zapasti sa pouziva spolu s funkciou FusedSpeed a pri niektorych
§portovych rezimoch vratane behu, terénneho behu, sliapacieho
bicykla, orienta¢ného behu a atletiky je vzdy zapnuta.

Ak je zariadenie Foot POD na zagiatku cvicenia, kadencia behu
merand na zapasti sa prepise kadenciou nameranou zariadenim
Foot POD.

15.2 Kalibrovanie power PODov a sklonu

Suunto Ambit2 S automaticky kalibruje power POD, ked najde POD.

POD moézete kalibrovat aj manualne kedykol'vek v priebehu

cvicenia.

Postup manualneho kalibrovania power PODu:

1. V $portovom rezime podrzte stlacené tlacidlo [Next], aby sa
otvorila ponuka moznosti.

2. Prestante 3liapat’ do pedélov a zdvihnite nohy z pedalov.

3. Tlagidlom [Light Lock] prejdite na polozku CALIBRATE POWER
POD (Kalibrovat Power POD) a vyberte ju stlacenim tlagidla
[Next].

115



ent_er CALIBRA...
option

Suunto Ambit2 S spusti kalibraciu PODu a signalizuije, &i kalibracia
bola Uspesna alebo nie. V spodnom riadku displeja sa zobrazuje
aktudlna frekvencia pouzita s Power PODom. Predchadzajuca
frekvencia sa zobrazuje v zatvorkach.

Calibration

Calibration successful

ongoing... 120(150)

Ak ma vas power POD funkciu automatického nulovania, mézete ju
zapnut/vypnut prostrednictvom zariadenia Suunto Ambit2 S .
Postup zapnutia / vypnutia automatického nulovania:

1. Po dokongeni kalibracie stlacte [Start Stop].

2. Tlagidlom [Light Lock] nastavte funkciu automatického
nulovania na polozku On/Off (Zap./Vyp.) a potvrd'te ju stlacenim
tlacidla [Next].

3. Pockajte na dokongenie nastavenia.

116



4. Ak nastavenie zlyha alebo je power POD strateny, opakuijte
postup.

Auto zero
Auto zero

Calibration
successful
150 (150)

Setting...

U power PODov pouzivajucich Crank Torque Frequency (CTF)

mozete kalibrovat sklon.

Postup kalibrovania sklonu:

1. Po dokonc¢eni kalibracie power PODu stlacte [Start Stop].

2. Tlagidlom [Light Lock] nastavte spravnu hodnotu podra prirucky
Power PODu a potvrdte ju stlatenim tlacenim [Next].

3. Pockajte na dokoncgenie nastavenia.

4. Ak nastavenie zlyhd alebo je power POD strateny, opakuijte
postup.

Slope

Setting

Calibration
slope...

successful
150(150)

17



16 IKONY

V zariadeni Suunto Ambit2 S st zobrazené napriklad tieto ikony:

& stopky

4 nastavenie

L intenzita signalu GPS
a parovanie

L srdcova frekvencia
& rezim gportu

£ budik

= intervalovy mera¢
o zamok tlagidiel
[=h batéria

(n) - En aktualna obrazovka
ok indikatory tlacidiel
ik, hore/zvysenie

fi dalsie/potvrdit

118



¥

dole/znizenie

il | vychod sinka
ratd | zépad sInka
lkony POI

V zariadeni Suunto Ambit2 S su k dispozicii tieto ikony POI:

CH- R T

budova/domov
auto/parkovanie
kemp/kemping
jedlo/restaurdcia/kaviaren
ubytovanie/hostel/hotel
voda/rieka/jazero/pobrezie
hora/kopec/udolie/utes

les

krizovatka

pohrad

zaciatok

119



koniec

|

] geocache

E zastavka

H cesta/stopa
3 skala

falnied  luka

i | jaskyna

120



17 STAROSTLIVOST A UDRZBA

S vyrobkom zachadzajte opatrne - zabraiite Uderom alebo
narazom.

Za normalnych podmienok hodinky nebudu potrebovat servisny
zasah. Po pouzivani pristroj umyte ¢istou vodou, mydlovym
roztokom a starostlivo osuste povrch vihkou, makkou handrickou
alebo jelenicou.

Dalsie informacie o osetrovani a Udrzbe zariadenia najdete v
podpornych materidloch, vratane ¢asti Otazky a odpovede a
instruktaznych videi na www.suunto.com. Tu mézete aj posielat
otazky priamo technickej podpore Suunto Contact Center alebo v
pripade potreby ziskat pokyny, ako mozete nechat opravit svoj
vyrobok autorizovanym servisom Suunto. Nepokusajte sa zariadenie
opravovat’ sami.

Pripadne mozete kontaktovat technicki podporu Suunto Contact
Center na telefénnom ¢isle uvedenom na poslednej strane tohto
dokumentu. Kvalifikovany zamestnanci zékaznickej podpory Suunto
vam pomozu vyriesit problémy so zariadenim pri telefonickom
hovore.

Pouzivaijte iba originalne prislugenstvo Suunto — na poskodenie
spésobené neoriginalnym prislusenstvom sa nevztahuje zaruka.

@ TIP: Nezabudnite zaregistrovar' svoje zariadenie Suunto Ambit2
S v sluz be MySuunto na adrese www.suunto.com/register pre
ziskanie prispésobenej podpory.

121



17.1 Odolnost’ voéi vode

Zariadenie Suunto Ambit2 S je odolné voci do 50 metrov/5 bar.
Hodnota v metroch sa vztahuije na skutoénu hibku potépania a je
testovana tlakom vody pri skuske odolnosti voci vode vykonavanej
spolo¢nostou Suunto.

& POzZNAMKA: Odolnost voci vode nie je ekvivalentnd pre funkénu
prevddzkovd hibku. Oznacenie odolnosti voéi vode sa vztahuje na
staticku tesnost, ktord vydr:i sprchovanie, kdpanie, plavanie,
potdpanie v bazéne a snorchlovanie.

Na zachovanie odolnosti voti vode odporucame:

» nikdy nepouzivat zariadenie inym spésobom, nez je uréené,

» v pripade potreby opravy kontaktovat autorizovany servis
spolo¢nosti Suunto, distributora alebo predajcu,

» udrziavat hodinky ¢isté od prachu a piesku,

» nikdy sa nepokusat otvorit telo zariadenia,

» zabranit posobeniu rychlych zmien teploty vzduchu alebo vody
na hodinky,

» ak boli hodinky vystavené slanej vode, vzdy ich vycistit cistou
vodou.

» zabranit néarazu alebo padu hodiniek.

17.2 Nabijanie batérie

Vydrz na jedno nabitie batérie zavisi od spésobu a podmienok
pouzivania zariadenia Suunto Ambit2 S . Vydrz na jedno nabitie je

122



nizsia napriklad pri nizkych teplotach. Vo vseobecnosti plati, ze po
ur¢itom case sa kapacita nabijacich batérii znizuije.

& poznAMKA: v pripade abnormdlneho znizenia kapacity z
dévodu chybnej batérie spolocnost Suunto poskytuje zaruku na
wmenu batérie pocas 1 roka alebo max. 300 nabijacich cyklov,
podl'a toho, éo nastane skor.

Ikona batérie signalizuje Uroven nabitia batérie. Ak je Uroven
nabitia batérie mensia ako 10 %, ikona batérie 30 sekund blika. Ak
je Uroven nabitia batérie mensia ako 2 %, ikona batérie blika
nepretrzite.

[k 1009%
[=F 76-100%
[=F s1-75%
[E7F 26-50%
[h o-25%

“"30sec™

k<%

Batériu nabijajte pripojenim k po¢itatu pomocou dodaného kabla
USB alebo pouzite USB kompatibilni nabijacku. UpIné nabitie Uplne
vybitej batérie trva priblizne 2 - 3 hodiny.

123



@ TIP: Ak chcete setrit war: batérie, otvorte Movescount a zmeiite
interval zistovania signdlu GPS v sportovom rezime. Pre d'akie
informdcie pozri 8.1.3 GPS accuracy and power saving.

17.3 Vymena batérie v hrudnom pase

Batériu vymeiite podra nasledujiceho obrazka:

124



18 TECHNICKE UDAJE

Vieobecné

» prevadzkova teplota: —-20 °C az +60 °C

» teplota nabijania batérie: 0 °C az +35 °C

» skladovacia teplota: =30 °C az +60 °C

* hmotnost: 72 g/2,54 oz

» odolnost proti vode (hodinky): 50 m/5 bar

+ odolnost’ proti vode (hrudny pas): 20 m (I1SO 2281)

+ sklicko: mineralne kristarové sklo

* napdjanie: nabijatelna litium-iénova batéria

» Vydrz batérie: priblizne 8 — 25 hodin, v zavislosti od zvolenej
presnosti GPS

Pamat’
» zastavky: max. 100

RadIOVy prijimag
Suunto ANT a ANT+TM kompatibilné
+ komunika¢na frekvencia:

« ANT+ > 2,457 GHz

« ANT > 2,465 GHz
*  metdda modulacie GFSK
e dosah:~2m

-

ANT+

125



Vyskomer

* rozsah zobrazenia: -500 m az 9 999 m/-1 640 ft az 32 800 ft
* rozligenie: 1 m

Stopky

» rozligenie: 15 az 9:59'59, potom 1 minuta
Compass (Kompas)

* rozlisenie: 1 stupen

GPS

» technoldgia: SiRF star IV

* rozlisenie: Tm

18.1 Ochranna znamka

Zariadenie Suunto Ambit2 S, jeho logé a d’alsie ochranné zndmky
znaciek a nazvy Suunto su registrované alebo neregistrované
ochranné znamky spolo¢nosti Suunto Oy. Vsetky prava vyhradené.

18.2 Zhoda s FCC

Toto zariadenie je v zhode s ¢astou 15 pravidiel FCC. Na jeho
prevadzku platia dve podmienky:

(1) toto zariadenie nesmie spdsobovat skodlivé rugenie a

(2) toto zariadenie musi dokazat prijat akékolvek rusenie vratane
rusenia ktoré méze spdsobit’ neziaducu ¢innost. Tento vyrobok bol
testovany na zhodu so standardmi FCC a je uréeny na domace alebo
kancelarske pourzitie.

126



Zmeny alebo Upravy, ktoré nie st vyslovne schvalené spolo¢nostou
Suunto, mozu zrusit' vase opravnenie pouzivat tento pristroj podrla
nariadenia FCC.

18.3 IC

Toto zariadenie je v sulade s normami RSS vynimky z licencie
Industry Canada. Na jeho prevadzku platia dve podmienky:

(1) toto zariadenie nesmie sposobovat rusenie a

(2) toto zariadenie musi dokazat prijat’ akékol'vek rusenie vratane
rusenia ktoré méze spdsobit’ neziaducu ¢innost’ zariadenia.

18.4 CE

Spolo¢nost Suunto Oy tu prehlasuje, ze tento ndramkovy pocitac je
v stilade so zdkladnymi poziadavkami a ostatnymi platnymi
nariadeniami smernice 1999/5/ES.

18.5 Autorské prava

Copyright @ Suunto Oy. Vietky prava vyhradené. Suunto, nazvy
vyrobkov Suunto, ich logé a dalsie druhové ochranné znamky a
nazvy Suunto su registrované alebo neregistrované ochranné
znamky spolo¢nosti Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah je
majetkom firmy Suunto Oy a je uréeny zavazne na pouzitie jej
klientmi na ziskanie znalosti a k'a¢ovych informacii o pouzivani
vyrobkov Suunto. Obsah publikacie sa nesmie pouzivat ani
distribuovat’ za ziadnym inym G¢elom, ani inak oznamovat,
uverejiiovat’ alebo reprodukovat bez predchadzajuceho pisomného
suhlasu spolo¢nosti Suunto Oy. Aj ked’ venujeme velkd pozornost

127



tomu, aby informacie v tejto dokumentacii boli Uplné a presné,
neposkytuije sa ziadna zaruka na presnost. Obsah tohto dokumentu
sa moze kedykol'vek zmenit bez predchadzajuceho ozndmenia.
Najnovsiu verziu dokumentacie si mozete prevziat na adrese
www.suunto.com.

18.6 Oznamenie o patentoch

Tento vyrobok je chraneny patentovymi prihlaskami ¢akajucimi na
schvélenie a prislusnymi narodnymi pravami: US 11/169,712, US
12/145,766, US 13/833,755, US 61/649,617, US 61/649,632,
FI20116231, USD 603,521, EP 11008080, navrhy EU
001296636-0001/0006, 001332985-0001 alebo 001332985-0002 USD
29/313,029, USD 667,127, (hrudny pas: US 7,526,840, US 11/808,391,
US 13/071,624, US 61/443,731). Boli podané aj d’alsie patentové
prihlasky.

18.7 Zaruka

OBMEDZENA ZARUKA SUUNTO

Spolo¢nost Suunto zarucuije, ze pocas zaruénej lehoty spolo¢nost’
Suunto alebo autorizované servisné strediska spolo¢nosti Suunto
(dalej iba servisné strediskd) na zaklade vlastného uvézenia
bezplatne poskytnu nahradu za chyby materidlov alebo spracovania
a) opravenim, alebo b) vymenou, alebo c) pehaznou nahradou
podra podmienok tejto obmedzenej zaruky. Tdto obmedzena
zaruka je platnd a vymahatel'nd iba v krajine zakupenia vyrobku, ak
to nie je miestnymi zakonmi stanovené inak.

128



Zaruéna lehota

Zarucna lehota zacina ditom zakupenia pévodnym kupuijucim.
Zarugéna lehota pristrojov s displejom je dva (2) roky. Zaruena lehota
na spotrebné materidly a prislusenstvo pre vsetky vyrobky, vratane
(ale nie vyhradne) pristrojov POD a zariadeni na prenos srdcovej
frekvencie, je jeden (1) rok.

Po urcitom case sa kapacita nabijacich batérii znizuje. V pripade
abnormalneho znizenia kapacity z dévodu chybnej batérie
spolo¢nost’ Suunto poskytuje zaruku na vymenu batérie pocas 1
roka alebo max. 300 nabijacich cyklov, podrl'a toho, ¢o nastane skér.

Vyluéenia a obmedzenia

Tato obmedzena zéruka sa nevztahuje na:

1. a) bezné opotrebovanie, b) poruchy spésobené nesetrnym
zachadzanim, ani c) poruchy a poskodenia sposobené
nespravnym pouzivanim alebo pouzivanim v rozpore s
odporucanim;

2. pouzivatel'ské prirugky ani polozky tretich stran;

3. poruchy a udajné poruchy spésobené pouzivanim s akymkolvek
vyrobkom, prislusenstvom, softvérom alebo sluzbou
nevyrobenou alebo nedodanou spolo¢nostou Suunto.

T4to obmedzend zaruka nie je vymahaterna, ak:

1. bol predmet otvoreny mimo predpokladané pouzitie;

2. bol vyrobok opravovany pomocou neautorizovanych nahradnych
dielov; upravovany alebo opravovany neautorizovanym
servisnym strediskom;

129



3. bolo odstranené, upravené alebo inak poskodené vyrobné &islo,
na zaklade vyhradného uvazenia spolo¢nosti Suunto;

4. bol vyrobok vystaveny pdsobeniu chemikalii, vratane, ale nie
vylu¢ne, odpudzovacom hmyzu.

Spolo¢nost Suunto nezarucuije, ze prevadzka vyrobku bude
neprerusovand alebo bezchybn4, ani ze vyrobok bude pracovat s
inym hardvérom ¢i softvérom dodanym tretou stranou.

Pristup k zaruénej sluzbe spoloénosti Suunto

Pre pristup k zadru¢nej sluzbe spolognosti Suunto musite dolozit’
doklad o zakupeni. Pokyny o ziskani zaru¢nej sluzby najdete na
adrese www.suunto.com/support. Ak mate otdzky alebo
pochybnosti, ndjdete tu aj mnozstvo podpornych materialov, alebo
mozete poslat problém priamo na technickd podporu Suunto
Contact Center. Pripadne moézete kontaktovat technickd podporu
Suunto Contact Center na telefénnom ¢isle uvedenom na poslednej
strane tohto dokumentu. Kvalifikovany zamestnanci zékaznickej
podpory Suunto vdm pomézu vyriesit problémy so zariadenim pri
telefonickom hovore.

Obmedzenie zodpovednosti

V maximalnom rozsahu povolenom prislusnymi zavaznymi zakonmi
je tato obmedzena zaruka vas jediny a vylu¢ny prostriedok nadpravy
a nahradzuje vietky ostatné zaruky, vyslovné alebo implicitné.
Spolo¢nost Suunto nezodpoveda za zvlastne, nahodné, trestné ani
nasledné skody, vratane (ale nie vyhradne) straty o¢akavanych
vyhod, straty udajov, straty pouzitia, naklady na kapital, naklady na
nahradné vybavenie alebo zariadenie, naroky tretich stran,

130



poskodenie vlastnictva, ktoré su nasledkom zakupenia alebo
pouzivania vyrobku alebo pochadzaju z nedodrzania zaruky,
nedodrzania zmluvy, nedbanlivosti, pre¢inu, zdkonnej alebo
spravodlivej tedrie, aj ked spolo¢nost’ Suunto vedela o moznosti
tychto skéd. Spolo¢nost Suunto nie je zodpovednd za oneskorenia
pri uskutochovani zaruenej sluzby.

131



132



INDEX

A
aktualizovanie softvéru, 17
Aplikacia Suunto, 20
automatické posuvanie, 19
automatické prerusenie, 81
B
batéria
hrudny pas, 124
nabijanie, 122

I3

¢

¢as zotavenia, 86

D

dynamicky suhrn, 85

F

formaty polohy, 36

FusedSpeed, 100

G

GPS, 35

GPS ¢asomiera, 29

H

hrudny pas, 65, 66
parovanie, 110

|
ikony, 118

indikator zostavajucej pamate,

85
intervalovy merag, 75
invertovanie displeja, 21

K
kalibracia
Foot POD Mini, 113
kompas, 57
kola, 71
kompas, 56
hodnota deklinacie, 58
kalibracia, 57
pocas cvicenia, 74
kontrast displeja, 22

M

merace
odpocitavaci merag, 33

miesto zaujmu (POI)
navigovanie, 42
odstranenie, 45

pridanie aktudlnej polohy, 40

133



Movescount hrudny pas, 110

Aplikacia Suunto, 20 POD, 110
pripojenie na, 15 plavanie, 93
Suunto App Designer, 20 nacvik, 98
Suunto App Zone, 20 plavanie v bazéne, 93
multisportovy tréning, 90 plavanie v prirode, 94
manualne prepnutie vyucba plaveckych stylov, 96
$portovych rezimov, 90 po cvigeni, 83, 85
N pocas cvic¢enia, 70
nabitie batérie, 13 k°”.‘pas' 7‘.1
Naplédnované pohyby, 87 Ponswgovame, 77

nastavenie, 103

cas, 24, 25

GPS ¢asomiera, 29
nastavenie ¢asu, 24

GPS ¢asomiera, 29
nastavenie kontrastu displeja,

parovanie, 110
podsvietenie, 11
poloha, 38
power POD, 115
Presnost’ GPS, 38

22 prispésobenie, 15
navigovanie R
miesto zaujmu (POI), 42 rezim sportu
pocas cvicenia, 77 po cviceni, 83, 85
trasa, 49 po cviceni, 83, 85
vyhradanie cesty spat, 79 pocas cvic¢enia, 70
fo) zacatie cvicenia, 68

odpocitavaci merag, 33 rseilm time (¢as), 24
P

pérovanie servisna ponuka, 107
134



siete, 36
sklon, 115
smer
zamok smeru, 60
stopky
aktivacia, 31
deaktivacia, 31
kola, 32
pouzivanie, 32
prerusenie, 32
vynulovanie, 32
Suunto App Designer, 20
Suunto App Zone, 20
Suunto Foot POD, 113

M

S
$portové rezimy, 18, 62
doplnkové moznosti, 63

S
servisna ponuka, 107
siete, 36
sklon, 115
smer
zamok smeru, 60
stopky
aktivacia, 31
deaktivacia, 31
kola, 32

pouzivanie, 32

prerusenie, 32

vynulovanie, 32
Suunto App Designer, 20
Suunto App Zone, 20
Suunto Foot POD, 113

T
tlacidla, 9
Track back, 80
trasa
navigovanie, 49
odstranenie, 55
pridanie, 48
Tréningovy program, 87

u

udrzba, 121

\'

vlastné sportové rezimy, 18
vyhradanie cesty spat, 79
z

zacatie cvicenia, 68

zamok tlacidiel, 11
zastavky, 48, 49

zdznam nadmorskej vysky, 72

zaznamenavanie trasy, 70
zadznamnik, 83



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/mysuunto

2. support@suunto.com

3. AUSTRALIA
AUSTRIA
CANADA
FINLAND
FRANCE
GERMANY
ITALY
JAPAN
NETHERLANDS
NEW ZEALAND
RUSSIA
SPAIN
SWEDEN
SWITZERLAND
UK
USA

SUUNTO

© Suunto Oy 04/2014

+61 1800 240 498
+43 720 883 104
+1 800 267 7506
+358 9 4245 0127
+33 4 8168 09 26
+49 89 3803 8778
+39 02 9475 1965
+81 3 4520 9417
+31 10713 7269
+64 9887 5223

+7 499 918 7148
+34 911143175
+46 8 5250 0730
+41 44 580 9988
+44 20 3608 0534
+1 855 258 0900

Suunto is a registered trademark of Suunto Oy.

All Rights reserved.



	1 BEZPEČNOSŤ
	2 IKONY A SEGMENTY NA DISPLEJI
	3 POUŽÍVANIE TLAČIDIEL
	3.1 Používanie podsvietenia a zámku tlačidiel

	4 ZAČÍNAME
	5 PRISPÔSOBENIE ZARIADENIA SUUNTO AMBIT2 S
	5.1 Pripojenie na Movescount
	5.2 Aktualizovanie zariadenia Suunto Ambit2 S
	5.3 Vlastné športové režimy
	5.4 Aplikácie Suunto
	5.5 Invertovanie displeja
	5.6 Nastavenie kontrastu displeja

	6 POUŽÍVANIE REŽIMU TIME (ČAS)
	6.1 Zmena nastavenia času
	6.2 Používanie GPS časomiery

	7 MERAČE
	7.1 Aktivácia stopiek
	7.2 Používanie stopiek
	7.3 Odpočítavací merač

	8 NAVIGÁCIA
	8.1 Používanie GPS
	8.1.1 Získanie signálu GPS
	8.1.2 GPS siete a formáty polohy
	8.1.3 Presnosť GPS a úspora energie

	8.2 Kontrola polohy
	8.3 Navigácia POI
	8.3.1 Pridanie vašej polohy ako miesta záujmu (POI)
	8.3.2 Navigovanie k miestu záujmu (POI)
	8.3.3 Odstránenie miesta záujmu (POI)

	8.4 Navigácia po trase
	8.4.1 Pridanie trasy
	8.4.2 Navigovanie po trase
	8.4.3 Počas navigácie
	8.4.4 Odstránenie trasy


	9 POUŽÍVANIE 3D KOMPASU
	9.1 Kalibrácia kompasu
	9.2 Nastavenie hodnoty deklinácie
	9.3 Nastavenie zámku kurzu

	10 POUŽÍVANIE ŠPORTOVÝCH REŽIMOV
	10.1 Športové režimy
	10.2 Doplnkové možnosti v športových režimoch
	10.3 Používanie hrudného pásu
	10.4 Nasadenie hrudného pásu
	10.5 Začatie cvičenia
	10.6 Počas cvičenia
	10.6.1 Zaznamenávanie trasy
	10.6.2 Vytváranie kôl
	10.6.3 Záznam nadmorskej výšky
	10.6.4 Používanie kompasu počas cvičenia
	10.6.5 Používanie intervalového merača
	10.6.6 Navigovanie počas cvičenia
	10.6.7 Vyhľadanie cesty späť počas cvičenia:
	10.6.8 Používanie funkcie Track back (Návrať späť)
	10.6.9 Automatické prerušenie

	10.7 Zobrazenie záznamníka po cvičení
	10.7.1 Indikátor zostávajúcej pamäte
	10.7.2 Dynamický súhrn cvičenia
	10.7.3 Čas zotavenia

	10.8 Použitie naplánovaných pohybov

	11 MULTIŠPORTOVÝ TRÉNING
	11.1 Manuálne prepínanie športových režimov v priebehu cvičenia
	11.2 Používanie vopred nakonfigurovaného multišportového režimu

	12 PLÁVANIE
	12.1 Plávanie v bazéne
	12.2 Plávanie v prírode
	12.3 Výučba plaveckých štýlov do Suunto Ambit2 S
	12.4 Nácvik plávania

	13 FUSEDSPEED
	14 ÚPRAVA NASTAVENÍ
	14.1 Servisná ponuka

	15 PÁROVANIE ZARIADENIA POD/HRUDNÉHO PÁSU
	15.1 Používanie zariadenia Foot POD
	15.2 Kalibrovanie power PODov a sklonu

	16 IKONY
	17 STAROSTLIVOSŤ A ÚDRŽBA
	17.1 Odolnosť voči vode
	17.2 Nabíjanie batérie
	17.3 Výmena batérie v hrudnom páse

	18 TECHNICKÉ ÚDAJE
	18.1 Ochranná známka
	18.2 Zhoda s FCC
	18.3 IC
	18.4 CE
	18.5 Autorské práva
	18.6 Oznámenie o patentoch
	18.7 Záruka


